

pingis

OFFICIELLT ORGAN SVENSKA BORDTENNISFÖRBUNDET

NR 4/2021 • WWW.SVENSKBORDTENNIS.COM



Kristian & Mattias

GRÄVDE GULD

I USA!



En världsstjärna
presenterade sig

Nu är scenen
din, Petra!





Yasaka

Redan som pojkspelare började Mattias Falck använda Yasakas gummin och stommar. Sedan dess har han utvecklats tillsammans med Yasakas produkter.



**DEVELOPED TOGETHER
WITH YASAKA**



A WINNING STORY
since 1947

Wood House AB, TRANÅS • Tel. 0140 564 00 • info@woodhouse.se • www.yasaka.se

Instagram @yasakatabletennis Facebook @yasaka_tt

pingis innehåll nr 4/2021

Foto omslaget: Manfred Schillings

Härligt firande när våra VM-medaljörer återvände

Efter några undanskymda dagar i Houston hamnade pingisen i fokus. Svensk TV direktsände slutmatcherna och den blågula succén blev total när Mattias Falck och Kristian stod där som världsmästare i dubbel och Truls Möregårdh spelade singelfinal sex timmar senare. Det blev både guld- och silverrya när medaljörerna landade på svensk mark. Kristian möttes av många trollhättebor, som både sjöng och hurrade på Landvetter. "Jäkligt coolt", sa en röd Kristian.



sid 6-20

6

FANN VARANDRA. Det tog inte lång tid för Stellan och Truls att hitta varandra. Stellan är lugn och sansad och gav många viktiga råd, menade Truls.

22

IDROTTHISTORIA. För första gången någonsin i det internationella bordtennisförbundets snart hundra-åriga historia är en kvinna president. Och, hon är svensk. Petra Sörling stod till slut outmanad vid AGM i Houston.

26

RYSK SMÅLL. Förhoppningarna på Sveriges herrar var stora i lag-EM i Cluj. Många förväntade sig en plats i finalen. Men Ryssland slog till hårt i semin mot Truls, Anton och Jon.

38

GOTLANDSGULD. I Ungdoms-SM skrev en gotlänning för första gången in sig som svensk mästare i pingis. Namnet: Max Hedbom, Visby IF Gute BTK. Max styrka? "Servarna".



44

UTMANINGEN. Tysklands damkapten Tamara Boros har klart för sig hur asiaterna ska slås: "Bli extremt bra på duellernas två första slag". Själv var hon rankad tvåa i världen 2002.

47

TOMMY LER. 1983 tog hon VM-guld i lag och mixeddubbel. 38 år senare blev det dubbelbrons för Luxemburg. Ni Xialians make Tommy, Luxemburgs förbundskapten, kan sträcka på sig.

50

NAPRAPATERNA. Många bidrar till Sveriges framgångar ute i världen. Tränarna givetvis. Men glöm inte naprapaterna. Mikael Holm kom in i landslaget 1996. "Mitt första VM var 2000".

62

KOSTA UPPÅT. Med hjälp av tvillingarna Eckeroth pekar allt på att Kostas pingissatsning ger resultat direkt. Full pott efter åtta division 1-omgångar. Och Superettan hösten 2022?

CYBERSHAPE

SHAPING THE FUTURE

STIGA
SWEDEN EST. 1944
CYBERSHAPE
CARBON

AVAILABLE NOW
IN THE OFFICIAL
STIGA STORE

STIGATABLETENNIS.COM



Officiellt organ för
Svenska Bordtennisförbundet
Köping Arena, 731 85 Köping

INTERNET:

www.svenskbordtennis.com

ANSVARIG UTGIVARE:

Thomas Buza

thomas.buza@svenskbordtennis.com

0708-72 73 78

info@svenskbordtennis.com

I PINGISTIDNINGENS REDAKTION:

Max Ansbro

max.ansbro@svenskbordtennis.com

0767-77 04 77

Örjan Westberg

orjan.westberg@svenskbordtennis.com

0708-62 73 04

Peter Johansson

peter.johansson@svenskbordtennis.com

0708-60 43 89

Staffan Bengtsson (grafisk form)

staffan@teknikfor.se

070-584 46 39

ANNONSER, ANNONSPRISLISTA:

Leif Johansson

leif@leafguard.se

070-250 84 74

TRYCK:

Trydells tryckeri i Laholm

www.trydells.se

PRELIMINÄR UTGIVNINGSPLAN 2021

Nr	Utgivning	Manusstopp
Nr 1	Vecka 14	Vecka 11
Nr 2	Vecka 28	Vecka 24
Nr 3	Vecka 40	Vecka 37
Nr 4	Vecka 51	Vecka 48

PRENUMERATIONSPRIS 2021:

300 kr/helår (4 nr). Prenumeration görs genom insättande av beloppet på bankgiro 446-8336, ange namn och leveransadress. Tidningens artiklar och annan text behöver nödvändigtvis inte spegla en gemensam uppfattning inom Svenska Bordtennisförbundets styrelse eller dess kommittéer.

Stjärnorna lyste i svensk favör

Kanske behövs ibland ett uppvaknande för att vi ska hålla oss alerta, vakna och på tårna? Det var i alla fall den känslan jag fick efter EM i Cluj där bollarna inte riktigt studsade svensk väg. Glädje, trygghet och det där riktiga flytet saknades. Frustrerande, eftersom jag vet att våra spelare kan så mycket mer än vad de fick ut där då.

Kanske är det lite av charmen med idrott för scenomvandlingen var dock total någon månad senare vid VM i Houston där vi hade nöjet att få se tre svenska medaljörer koras. Kristian Karlsson och Mattias Falck bjöd på underhållning av yppersta världsklass och eliminerade inte bara ett, utan två kinesiska världspar. Finalen blev dock onödigt spännande och vi var nog flera som mer kände lättnad över att det inte blev ett skiljeset än njöt av ögonblicket. Det sparade vi till efteråt. Känslan av det var "nu eller aldrig" var påtaglig. Med lite perspektiv hade naturligtvis också ett silver varit en helt fenomenal prestation, men oj, så vi gladdes åt guld. Mattias och Kristian, samspelat som få, har länge varit ett fruktat dubbelpar. Att de nu fick ihop alla bitar är inget annat än en otrolig bragd.

På tal om att njuta av stunden så syntes det verkligen att Truls Möregårdh gjorde det. Han lekte bordtennis och bjöd på stor underhållning - och njöt. Det gjorde kanske inte motståndarna som emellanåt såg väldigt konfunderade ut men definitivt åskådarna i det massiva arenakomplexet George R. Brown Convention Center. Det var första gången ett världsmästerskap avhölls i USA och under lång tid har det pratats om vikten av att etablera sporten i detta enorma land där det ryktas om att mer än 15 miljoner människor regelbundet spelar bordtennis. Det var därför fantastiskt roligt att se arenan utsåld under stora delar av mästerskapet. Ett steg på vägen mot att växa vår sport vilket fler och fler nationer nu glädjande nog ser som sitt huvudsakliga mål.

Hur som helst, vi såg en världsstjärna födas även om vi här hemma länge vetat att kapaciteten att nå riktigt långt funnits där.

Det blev inga medaljer för våra damer men utvecklingen går verkligen framåt även här. Linda Bergströms match mot Wang Manyu tar jag med mig för där fanns absolut ingen respekt för en otroligt stark motståndare. Hade bollarna i första set studsat lite annorlunda så kanske, kanske...

För att avsluta mina rader kring det som hände på golvet; Ett stort tack till spelare och ledare för ett enormt väl genomfört mästerskap. Hur ska vi någonsin kunna toppa detta?

För framgångarna i Houston slutade inte där, de var nämligen inte enbart sportsliga. På den politiska scenen hade undertecknad själv nöjet att få vara med och skriva en bit historia. För första gången någonsin i ITTF:s historia blir det nu kvinnligt på presidentposten. Jag är naturligtvis enormt rörd, hedrad och tacksam för förtroendet och vill härmed tacka för allt stöd jag erhållit på vägen från styrelsekollegor och personal och övriga inom den svenska bordtennisfamiljen.

För svenskt vidkommande kommer det rent parlamentariskt också innebära en förändring. Den framtida organisationen inom svensk bordtennis står väl rustad och jag hyser ett stort förtroende för mina kollegor som nu kommer driva vårt förbund vidare mot nya höjder. Hur vår organisation kommer se ut framåt kommer naturligtvis adresseras i våra kanaler framöver. ITTF:s styrelse, Executive Committee, har nio medlemmar varav endast en är kvinna. Här finns det således en hel del arbete att göra. Inom svensk bordtennis är vi således i en bättre position (SBTF:s styrelse består av fyra kvinnor och fem män) även om vi också har stor förbättringspotential i hur vi gör vår idrott inkluderande och välkomnande för alla.

En del jag personligen ser fram emot är den satsning vi nu inleder för att öka antalet kvinnliga utövare. SBTF har valt att satsa stora delar av det återstartsstöd vi erhållit av staten via RF på denna satsning som kommer löpa parallellt och i stor samklang med vårt rekryteringsprojekt PING PONG POWER och ett EM på hemmaplan 2023. Tillsammans med SOK:s satsning på kvinnliga coacher där vi också deltar.

Orosmoln har dykt upp borta vid horisonten efter en höst där vi glatts åt att åter kunnat träffas. Omikron drar in över stora delar av vår värld och vi kan bara hålla andan, avstånd och fortsätta tvätta händerna med handsprit och hoppas på det bästa. Om det blir värre vet jag dock en sak. Det är att svensk bordtennis kommer klara även det. Vi står starka tillsammans. Tack för fint samarbete detta mycket svåra år och ta hand om er.

God Jul och ett riktigt Gott Nytt År!



PETRA SÖRLING



DÅR SATT DEN. Efter 30 långa år är nu Sverige återigen bäst i världen i dubbel. Som vi längtat!

BÄSTA VÄNNERNA FALCK & KARLSSON BÄST I VÄRLDEN!

Första svenska dubbelguld på 30 år

TEXT: PETER JOHANSSON, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Inte sedan herrlaget vann i Malaysia år 2000 har svenskar stått överst på pallen i ett senior-VM. 1997 vann J-O Waldner herrsingel men vi får ta oss tillbaka ända till 1991 för att hitta ett guld i herrdubbel. Den gången hette vinnarna Peter Karlsson och Thomas von Scheele, nu stod det Mattias Falck och Kristian Karlsson på de blågula tröjorna.

I juli 2018 stod Kristian bredvid Mattias som bestman när han gifte sig med sin Julia och bytte Karlsson mot Falck. Nu, drygt tre år senare, stod de båda bästisarna överst på pallen i det mästerskap som är svårast att vinna. De båda bästa vännerna var nu också bäst i världen.

Guldet är kulmen på ett framgångsrik dubbelspel som började redan för 10 år sedan, och

resulterade i en kvartsfinalplats där det dock blev förlust mot det ryska paret Shibaev/Skachkov. I VM-sammanhang har paret aldrig varit sämre än i åttondelsfinal och på EM har det blivit två silver och två brons som bäst. Med andra ord var det ett rutinerat par med en fin historia som reste till Houston, Texas, för att ta sig an de bästa i världen.

Måndag 29 november 2021 är

ett datum som för alltid kommer att stå i historieböckerna. Det var denna dag som ett svenskt par återigen fick kliva överst på pallen. Första gången det inträffade var 1967 då Hans Alsér och Kjell Johansson vann mästerskapet som spelades på hemmaplan i Stockholm. Senaste gången ett herrdubbelpar vann var samma år som Mattias och Kristian föddes, 1991. Den gången hette segrarna Peter

Karlsson och Thomas von Scheele. VM 1991 blev det mest framgångsrika hittills för svensk del då herrlaget vann, Jörgen och J-O möttes i herrfinalen och blev alltså etta och tvåa och i herrdubbel blev det förutom guld även brons för Erik Lindh och Jörgen Persson. 1991 är med andra ord ett väldigt gångbart årtal för svensk bordtennis!

Fortsättning nästa sida

Fortsättning från föreg. sida

Klockan 15.00 lokal tid klev de båda vinnarna överst på prispallen i Houston. Iklädda cowboyhattar och en glimmande guldmedalj formad som en Texas-stjärna fick de njuta av den svenska nationalsången vilket gav upphov till glädjetårar hos framförallt Kristian.

– Allt jag hörde när jag stod där uppe var Kristians snyftande och snörvlande och när jag sneglade bakåt såg jag hans tårar vilket gjorde det svårt även för mig att hålla ihop det, sa Mattias Falck efter prisutdelningen.

Vägen till guld

VM-äventyret för de båda guldherrarna inleddes på bästa möjliga vis. De två första matcherna slutade båda med maximala 3-0 och det var två spelare med gott självförtroende som dansade runt i hagen.

Inför den andra matchen fanns det dock lite oro eftersom detta par bestående av Maksim Grebnev och Lev Katsman från Ryssland, så sent som under EM i Warszawa i juni, besegrade svenskparet. Hur den matchen än gick blev detta en helt annan. Svenskarna var pressade i framförallt andra set men kunde på den femte setbollen utöka ledningen till 2-0 och sedermera vinna matchen med 3-0.

– Vi har spelat mer dubbel tillsammans den senaste tiden och det märks. Vi har hittat tillbaka lite till det vi hade förut, konstaterade Kristian efter matchen.

I den tredje omgången skulle motståndet visa sig vara betydligt tuffare. Mot sydkoreanerna Cho Daeseong/An Jaehyun tog svenskarna ledningen genom att vinna första set, mycket tack vare bra servar och bra returer.

Koreanerna kvitterade till 1-1

”Vi har redan besegrat de europeiska mästarna och ett starkt par från Asien så vi går in med stor pondus och tro på oss själva.”

– Kristian Karlsson

efter ett tajt andra set och vann även det tredje.

Detta var inget som stressade svenskdown som hittade det korta spelet bättre och bättre desto längre matchen gick. Av bara farten spelade Falck/Karlsson hem både det fjärde och femte setet med 11-6.

– Det var en väldigt jämn match med små marginaler där serve och retur var helt avgörande, sammanfattade Falck.



GODA RÅD FRÅN PERSSON. Singelvärldsmästaren från 1991, samma år som Falck/Karlsson föddes, kom med många goda och värdefulla råd under matcherna.



MEDALJ SÄKRAD. Den kinesiske världsettan Fan Zhendong och hans partner Wang Chuqin kunde inte ro på Mattias och Kristian som vann med 3-2 i set.

Medalj säkrad

I den stundade kvartsfinalen väntade ännu tuffare motstånd i form av världsettan Fan Zhendong tillsammans med Wang Chuqin, Kina.

– Vi har redan besegrat de europeiska mästarna och ett starkt par från Asien så vi går in med stor pondus och tro på oss själva, sa Kristian inför kvarten.

Trots pondus och vetskapen om att det går, hamnade Falck/Karlsson i ett tidigt underläge med 1-7 mot de kinesiska superstjärnorna. ”K2” och ”the gentle giant”, som den internationella kommentatorn kallade svenskarna, fortsatte att vara bra i det korta spelet och lyckades låsa sina motståndare bättre men avståndet var helt enkelt för stort, 8-11 slutade första set.

När 7-4-ledningen blev 7-6 i andra set valde förbundskapten

Jörgen Persson att ta time-out. Effekten blev den önskade och svenskarna kunde kvittera, 1-1.

Även tredje set såg ut att gå svensk väg men trots en ledning med 10-7 lyckades kineserna spela sig ut den besvärliga situationen och vinna med 13-11.

Många hade vikt ner sig efter ett sådant tapp men inte Mattias och Kristian som snabbt studsade tillbaka och peppade varandra.

Det korta spelet dominerades av Falck/Karlsson som i det fjärde setet mer eller mindre spelade ut världsettan och hans partner. 10-3 blev 10-7 och kanske började en del oro infinna sig men svenskarna red ut stormen och vann 11-7.

Matchen skulle nu avgöras. Vem skulle få den bästa starten? Precis som i fjärde set var det svenskarna som dominerade inledningsvis och av bara farten stod det 8-2. Killarna var nu fyra bollar från en

medalj på ett VM och en triumf som skulle finnas med dem resten av livet.

Iskallare än en kall dag i Norrland höll svenskarna undan de tunga attackerna från kineserna och säkrade setet med klara 11-5.

– Vi är väldigt glada och nöjda. Vi har kämpat i många år för att ta medalj på ett VM och nu har vi äntligen lyckats, sa en glad och nöjd Mattias efter semifinalavancemanget och tillsammans med Kristian blickade han nu fram mot de ädla valörerna.

– Kan vi slå det här paret i en kvartsfinal kan vi slå alla som är kvar, sa Karlsson

3-0 mot Kina

I semifinalen väntade ännu en gång kinesiskt motstånd, nu det toppseedade paret Lin Gaoyuan

Fortsättning nästa sida



Fortsättning från föreg. sida

och Liang Jingkun som skulle visa sig bli en enklare uppgift för Falck/Karlsson än de två tidigare matcherna.

Första set blev jämnt och tack vare bra returer, återigen, samt välplacerade och hårda attacker, gick svenskarna upp i ledning med 10-8. Kineserna räddade matchbollarna och kvitterade till 10-10 men firma Falck/Karlsson kunde trots det ta hem setet.

I andra set bjöd framförallt Karlsson på magnifika slag som ställde kineserna. 7-4 till till blågult blev 7-6 och det var läge för time-out. Motståndarna tog ytterligare några poäng men till slut var det ändå svenskarna som kunde fira setsegern. 2-0 och nu var finalplatsen bara en ynka setvinst bort.

Ibland pratar man om "flow" och att vara "i zonen" vilket var något vi i detta läge fick se från Falck/Karlsson. 6-2, 7-3, 8-4 och 9-5 ledde fram till matchbollar vid 10-6. Kineserna räddade två

av dessa men mot de båda supersvenskarna räckte det inte. 11-8 slutade setet och äntligen stod återigen ett svenskt par i final. För Mattias Falck var det hans andra raka VM-final, imponerade.

– Vi är givetvis jätteglesa men vi är inte klara än, sa en samlad Kristian. Efter matchen skulle han fira finalavancemanget med en kaffe tillsammans med bästa kompisen Mattias.

Finaldags

I finalen väntade ännu ett sydkoreanskt motstånd. Denna gång Jang Woojin i par med Lim Jonghoon. Just Lim hade tidigare under veckan fått se sig besegrad av en annan svensk, Truls Möregårdh, så att han ville ha revansch för det nederlaget fanns det inget tvivel om.

Även finalen blev en uppvisning i det korta spelet med stenhårda attacker ofta efter fina undanläggningar. Och det var svenskarna som utförde detta bäst.

I första set ryckte Falck/Karls-

son från 5-5 till 10-6 och från detta ryck hämtade sig aldrig sydkoreanerna.

I femsetsmatcher är andra set alltid väldigt viktigt att få med sig och denna match var givetvis inget undantag.

4-0, 5-1 och 6-2 i svensk favör blev plötsligt 6-5 och Sverige valde då att ta sin time-out. Stärkta efter samtalet med Jörgen vandrade herrarna tillbaka till bordet men utan den önskade effekten, i alla fall omedelbart. Sydkoreanerna kvitterade till 8-8 men som så många gånger förr visade svenskarna på kyla i pressade lägen och på den sjunde setbollen lyckades de avgöra, 15-13.

Sydkoreanerna kom tillbaka och denna gång var det de som var kyligast på slutbollarna. 13-11 till Jang/Lim och reducerat till 2-1.

I fjärde fick motståndarna den bästa starten och drog ifrån till 3-0 och efter att ha följts åt i stort sett hela setet men när det skulle avgöras var det sydkoreanerna som skaffade sig setbollar vid 10-8. Falck/Karlsson hade inga som



helst planer på att ta matchen till ett femte, avgörande och framförallt ovisst set.

Svenskarna tog tre raka poäng och när Lim missade sin forehand vid 11-10 visste glädjen inga gränser. Svenskarna släppte sina racketar och förenades i en stor kram som sedan övergick i en hoppande dans runt i hagen.

– Jag har inte riktigt några ord just nu. Jag har inte riktigt förstått vad det är vi ställt till med, sa Mattias direkt efter finalen.

– Vi har varit samlade och fokuserade hela tiden men prisutdelningen tog hårt på mig. Jag är trött nu, säger en leende Kristian som inte riktigt förstått vad de båda bästisarna ställt till med.

– Det känns fantastiskt bra och

det var verkligen på tiden att vinna ett guld. Vi visar på allvar att vi är tillbaka på riktigt med en dubbelvinst och med Truls finalplats, lade en glatt leende och tagen Falck till.

Övriga svenskinsatser

Förutom Falck/Karlsson spelade även Anton Källberg och Truls tillsammans i herrdubbel, Linda Bergström och Stina Källberg i damdubbel samt Truls och Stina i mixed.

Anton och Truls fick en bra start på mästerskapet med två 3-1-vinster. Först mot Eric Jouti/Vitor Ishiy från Brasilien och sedan mot indierna Sathyan Gnanasekaran/Sharath Kamal Achanta. Det såg även ut att bli vinst mot Hongkongduon Ho Kwan Kit/Wong Chun Ting. Källberg/Möregårdh skaffade sig tre matchbollar vid 10-7 i femte och avgörande set men tyvärr vände motståndarna och vann snöpligt.

Linda och Stina var seedade femma och det fanns, framförallt från dem själva, stora

förhoppningar på att göra ett bra mästerskap. Tyvärr blev det inte det resultat de hade hoppas på. I den första matchen mot ungerskorna Dora Madarasz/Georgina Pota blev det en tung förlust med 10-12 i skilje efter att svenskarna hade ledningen med 2-1 och 9-3 i fjärde.

– Jättesurt. Matchen bara gled oss ur händerna, sa en väldigt besviken Linda efter matchen och fick medhåll av Stina:

– Det känns skit att VM slutade såhär, helt otroligt att vi förlorade.

I mixeddubbel vann Truls och Stina den inledande matchen med 3-0 men föll sedan med 0-3 mot Cheng I-Ching/Lin Yun-Ju från Taiwan. ■

Vägen till guld

Gustavo Tsuboi/Thiago Monteiro, Brasilien, **3-0**
Maksim Grebnev/Lev Katsman, Ryssland, **3-0**
Cho Daeseong/An Jaehyun, Sydkorea, **3-2**
Wang Chuqin/Fan Zhendong, Kina, **3-2**
Lin Gaoyuan/Liang Jingkun, Kina, **3-0**
Jang Woojin/Lim Jonghoon, Sydkorea, **3-1**

Sveriges VM-guld i dubbel

Hans Alsér/Kjell Johansson, **1967**
Hans Alsér/Kjell Johansson, **1969**
Stellan Bengtsson/Kjell Johansson, **1973**
Mikael Appelgren/Ulf Carlsson, **1985**
Peter Carlsson/Thomas von Scheele, **1991**
Mattias Falck/Kristian Karlsson, **2021**



LANDVETTER. Många var det som tagit sig till Landvetter för att välkomna Kristian.

Många ville fira världsmästarna

Intresset hemma i Sverige blev större och större ju längre världsmästerskapet gick och till slut vaknade alla stora medier och även det statliga TV-bolaget som med kort varsel säkrade rättigheterna till de båda finalerna. Om intresset runt om i landet ökade med framgångarna var det redan stort i "pingisfamiljen". I spelarnas hemmaklubbar i allt från Eslöv i söder till Söderhamn i norr följdes mästerskapet med stort intresse.

TEXT: PETER JOHANSSON, FOTO: PER HÄLLSTRÖM, SBT, JONAS MYRHOLM

När medaljerna var säkrade och spelarna var på väg hem till Sverige bestämde sig ett gäng i Eslöv och ett i Trollhättan att VM-hjältarna skulle mottagas varmt och sedan firas som sig bör. När Truls, Mattias och Jörgen landade på Köpenhamns flygplats Kastrup hade ett 10-tal kompisar och familj tagit sig dit klädda i blågult och med svenska flaggor för att hurra och gratulera. Senare i veckan



FÖRBUNDET GRATULERARDE. Kristian Karlsson tillsammans med Monica J Erlandsson från Svenska Bordtennisförbundets styrelse (SBTF).



HELA FAMILJEN MÖREGÅRDH. Familjen Möregårdh med mamma, pappa och bröderna Elis och Malte har en stor del i Truls framgångar.



FIRADE I HOUSTON. Fem glada spelare och tränare som firade de två medaljerna innan avresan från Houston.



FIRADE I ESLÖV. Vänner och familj firade Truls hemma i Blomsterbergshallen i Eslöv.

arrangerade även Eslövs AI en mottagning för Truls som då fick chansen att fira med både vänner och familj som han under hela VM-äventyret vid flertalet tillfällen hyllat och lyft som stora framgångsfaktorer för denna medalj.

När en av de två guldmedaljörerna, Kristian Karlsson, landade på Landvetter utanför Göteborg hade en hel buss med cirka 30 personer åkt från Trollhättan för att hälsa honom välkommen hem. På flygplatsen varvades sånger med hurrarop och en märkbart rörd Kristian hade svårt att hålla tårarna borta.

– Det var ju kul det här. Det hade jag inte väntat mig, det var jättekul coolt, sa en märkbart rörd Kristian.

Kristian kungligt firad

Dagen efter hemkomsten firades Kristian stort av Trollhättans kommun som höll en hyllningssändning på cirka en timme där flera lokala kändisar deltog och framförde sina gratulationer till stadens VM-guldmedaljör. Svenska Bordtennisförbundets styrelse var också representerad i form av Lars Sundling och Monica J Erlandsson där den senare höll ett grattistal

och delade ut blommor.

Även Försvarsmakten ville hylla Kristian och gjorde så genom att flyga med JAS-plan över Trollhättan vilket förmodligen inte tillhör vanligheterna.

Innan avresan från Houston firades spelarna med en bankett på hotellet där bland annat Sveriges generalkonsul Astrid Marklund i Texas var representerad.

Medaljer på ett VM förtjänas att firas ordentligt och Svenska Bordtennisförbundet planerar att göra så när tillfälle ges. Stort grattis Kristian, Mattias och Truls och tack för minnena! ■

OSANNOLIKT SANNOLIK VM-MEDALJ

Truls fixade den andra raka VM-finalen i herrsingel

"Houston - we have a problem", var det nog många pingisspelare från jordens alla hörn som tänkte när de stötte på den svenske tonåringen Truls Möregårdh. Som den lägst rankade spelaren någonsin att ta sig till final skrev Truls, redan nu som 19-åring, in sig i historieböckerna.

I flera matcher var svensken nere för räkning men på något magiskt vis trollade han sig ur alla möjliga komplicerade lägen och tog sig hela vägen till final. Väl där blev den kinesiske världsettan Fan Zhendong för svår.

TEXT: PETER JOHANSSON, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

Inför VM i Houston var Truls rankad på plats 77 i världen och han gick in i mästerskapet oseedad men med ett nytt vapen i handen, STIGA:s nya racket Cybershape. Tillsammans med ett stort självförtroende, som blev större och större efter varje vinst, lyckades Truls trollbinda en hel bordtennisvärld tack vare en annorlunda spelstil som enligt Truls själv kallas att "freestyla", ett annorlunda racket och sist men inte minst en total oräddhet inför vilket motstånd han än ställdes mot.

För att börja från början i den unika historien kring Truls insats under veckan i USA:s fjärde största stad återvänder vi till hösten 2020. Truls genomgick då en knäoperation på grund av en genetisk skada som gjorde att brosket under knäskålen sprack.

– Det gör ont bara jag går i en trappa och hela tiden när jag tränar, sa Truls i början av oktober 2020, bara några dagar innan han skulle in på operationsbordet.

Operationen lyckades men en lång rehabilitering väntade. Tack vare en vilja som få och ett team

av medicinskt kunnig personal återvände Truls enligt plan, först med spel i Pingisligan och sedan till Ligacupen i Eslöv i mars 2021.

Vid SM i Köping tog Truls sin andra seniortitel i singel och helt klart var han nu återställd från sin skada och operation.

I juni månad togs Truls ut till EM i Warszawa men där blev det ingen större framgång utan han föll i den tredje omgången mot portugisen Marcos Freitas. Sommarens blev höst och formen blev bättre och bättre.

Siktet inställt på VM

Efter EM i Rumänien, där siktet var inställt på guld som i stället blev ett brons, flyttades nu allt fokus till det uppskjutna VM:et i Houston som ursprungligen skulle ha spelats redan i juni.

Truppen med fem herrar reste till Houston med insikten att allt är möjligt vilket bevisades av Mattias Falcks finalplats i Budapest 2019. Inför mästerskapet sa Truls:

– Mina förväntningar på mig själv är att jag kommer upp i min högsta kapacitet för om jag gör

det så kan jag förhoppningsvis ta några matcher. Det är en väldigt tuff turnering så det gäller att ta match för match.

Just att ta match för match var något Truls verkligen gjorde.

I den inledande omgången ställdes Möregårdh mot egyptiern Ahmed Saleh. 4-0 slutade matchen mot den 51:a rankade veteranen och därmed var VM-äventyret igång.

I den andra omgången väntade betydligt tuffare motstånd i form av den 25:e rankade taiwanesen Chuan Chih-Yuan. Matchen blev jämn och tajt men till slut var det ändå Möregårdh som stod som segrare.

Illa ute

Även nästa match skulle bli riktigt jämn och även precis som den förra avgjordes den i sjunde och avgörande set. På andra sidan bordet stod Patrick Franziska från Tyskland, rankad 14 i världen vid tillfället. Ofta i elitidrottssammanhang är det små marginaler och så även i denna match.

Fortsättning nästa sida

RACKET ETT VAPEN.

Truls med sitt nya sexkantiga racket, var ett nytt vapen som satte griller i huvudet på motståndarna.

Fortsättning från föreg. sida

I skiljeset tog tysken kommandot och gick fram till 3-1 men därefter förändrades scenen och plötsligt var det Truls som satt i förarsätet vid 7-3 men av bara farten stod det 8-8 varpå tysken tog två raka poäng.

Mental styrka

Underläge med 8-10 och skulle VM-resan ta slut redan nu?

Nej, den unge svensken visade på mental styrka och med lite flyt på en av tyskens matchbollar svängde setet återigen och på sin andra matchboll säkrade Möre-gårdh segern.

– Detta är min främsta seger någonsin, sa en glad och något förvånad Truls direkt efter matchen.

Att det var en tuff kamp som krävde mycket rådde det inget tvivel om.

– Det var en mentalt jobbig match och jag behövde tänka väldigt mycket då han ändrade saker i spelet hela tiden, fortsatte Truls.

Tre hinder var nu överkomna och i nästa match väntade en betydligt mindre känd motståndare och även den lägst rankade spelare Truls mötte under singelspelet, den 64:e placerade sydkoreanen Lim Jonghoon.

Matchinledningen blev ingen rolig historia för varken Truls eller Stellan Bengtsson som satte på breddvid. Sydkoreanen bara körde på och drog in stenhårda bollar från både forehand och backhand vilket gjorde Truls frustrerad. Domaren tvingades ta fram det gula kortet eftersom Truls kastat sitt racket men vid underläge 0-3 och 4-6 hände något.

Magikern Truls började trollo och som han gjorde det.



MEDALJ SÄKRAD. Leendet efter en säkrad medalj gick rakt genom rutan.

Fjärde set vann svensken med nöd och näppe men när han i det femte setet började spela ett spel som ingen annan i världen gör, ställde det motståndaren så mycket att han mer eller mindre såg ut som en nybörjare. Otagbara returer, stoppbollar, blockeringar med sidoskriv och nya servar gjorde att Truls vann setet med 11-2 och varje boll i detta set hade platsat i en "highlights"-video.

Sjätte set blev likt det femte – Truls fortsatte att trollo. Plötsligt stod det nu 3-3 i set och matchen skulle avgöras. Sydkoreanen var med till en början men trollkarlen Truls hade ännu konstigare slag i sin repertoar och efter 11-5 bjöd 19-åringen från Hovman-

Truls väg till finalen

Ahmed Saleh (51), Egypten, **4-0**
Chuang Chih-Yuan (25), Taiwan, **4-3**
Patrick Franziska (14), Tyskland, **4-3**
Lim Jonghoon (64), Sydkorea, **4-3**
Quadri Aruna (13), Nigeria, **4-2**
Timo Boll (10), Tyskland, **4-3**
Fan Zhendong (1), Kina, **0-4**
(Världsrangning inom parentes)

torp publiken på mästerskapets största och längsta segerjubel.

– Vad var det som just hände, sa Truls efter matchen och ja, det undrade nog fler än huvudpersonen själv och inte minst Lim Jonghoon som inte kunde göra mer än se matchen rinna honom ur händerna.

– Jag vill spela som jag gjorde i sista seten. Jag vill ha kul när jag spelar och göra oväntade saker, tillade svensken.

Truls var nu framme i kvartsfinal mot nigerianen Quadri Aruna, som i sin åttondel slog ut Kristian Karlsson, och alltså bara en vinst från medalj.

Aruna är rankad 13 i världen och alltså långt ifrån en enkel motståndare.

Medalj säkrad

Möregårdh fick den bästa starten mot den store och starke nigerianen och drog ifrån till 2-0 i set innan Aruna tog det tredje med klara 11-2. Truls replikerade snabbt via 11-4 men återigen reducerade motståndaren, denna gång via knappa 14-12. I sjätte set tog Aruna ledningen med 5-2 men efter fem raka svenskpoäng stod det nu 7-5 vilket blev 10-7 och tre matchbollar till en säkrad medalj för 19-åringen. Truls tog den första och var mer eller mindre mållös efteråt.

– Vad är det jag ställt till med, jag förstår inte. Är jag i semifinal på ett VM? Har jag tagit medalj på ett VM? Nej det kan jag väl inte ha gjort, sa en förvånad Truls och fortsatte:

– Jag lever i en dröm just nu. Det är svårt att förstå att jag nu ska spela semifinal på ett VM mot legendaren Timo Boll.

Ja, Truls. Vad hade du ställt till med? En hel pingisvärld hade nu fått upp ögonen för den unge svensken med den annorlunda



KINESISKA FANS. De kinesiska fansen som hejade på Fan i finalen var många.

spelstilen som oavsett vilket hinder han ställdes för på något konstigt och oklart vis lyckades övervinna detta.

I semifinalen blev det ännu en sjuasetare. Denna gång mot den suveräne veteranen Timo Boll från Tyskland om trots en lång och medaljrik karriär aldrig varit i singelfinal på VM. Timo såg sin chans att avancera längre än han tidigare gjort men så gjorde givetvis även Truls som dock fick en dålig start på semin. 0-2 i set mot den säkre tysken var inget som skulle rubba svensken som kvitterade till 2-2 men ännu en gång tog tysken ledningen. Via 11-8 i sjätte fixade Truls sitt fjärde sjunde och avgörande set under detta mästerskap.

Svensken gasade på och drog ifrån till hela 5-1 och Boll försökte studsas tillbaka men denna gång var det Truls som var bäst och via 8-3 och 10-5 säkrade den osannolike finalisten setet med 11-6.

– Jag spelade en perfekt match och kände hela tiden att jag spelade bra även när jag förlorade set och hamnade i underläge. Timo är väldigt bra och att få besegra honom på ett VM är som en dröm, sa Truls och tillade:



VÄRLDSETTAN FÖR SVÅR. Den kinesiske världsettan Fan Zhendong blev för svår i finalen.



PRISPALLEN. De fyra medaljörerna i herrsingel. Förutom Truls; vinnaren Fan Zhendong, Kina, Liang Jingkun, Kina och Timo Boll, Tyskland, båda bronsmedaljörer.

– Jag känner att jag spelar så bra nu att jag kan vinna finalen.

Världsettan för svår

Någon vinst i finalen blev det inte. Den kinesiske världsettan Fan Zhendong blev en för svår nöt att knäcka och Truls föll med 0-4.

– Jag förlorade inget guld, jag vann ett silver. Självklart är jag besviken just nu men jag är ändå nöjd med min match. Han var en bättre spelare idag och han är ju världsetta av en anledning, sa Truls efter finalen.

Ytterligare sex blågula spelare

deltog i singelspelet och av dessa lyckades Kristian Karlsson bäst då han tog sig till åttondelsfinal där nigerianen Quadri Aruna blev för svår. Både Linda Bergström och Stina Källberg inledde starkt. För Linda räckte det till den tredje omgången men väl där blev den kinesiske världsettan Wang Manyu en övermäktig uppgift. Linda var med bra i första set och hade setbollar men till slut var det ändå kinesiskan som var starkast och vann med 4-0 i set. Stina Källberg avancerade till den andra omgången men föll där mot sydkoreanskan Shu Hyowon. ■



COACHNING FÖR MAX. Rollen som coach på elitnivå är inte lätt. Det gäller att ge spelaren möjlighet att få ut sitt max, säger Stellan Bengtsson.

Truls och Stellan – en perfekt kombination

När det inför mästerskapet stod klart att VM-vinnaren från 1971, Stellan Bengtsson, skulle vara assisterande förbundskapten till Jörgen Persson, var det många spekulationer som väcktes. Skulle Stellan coacha 50 år yngre Truls Möregårdh? Och i så fall, hur långt skulle det kunna räcka?

TEXT: PETER JOHANSSON, FOTO: MANFRED SCHILLINGS

1952 föddes Stellan Bengtsson i Falkenberg och 50 år senare var det Truls Möregårdh som såg ljuset i småländska Hovmantorp. 1971 i japanska Nagoya blev den då blott 18-åriga Stellan världsmästare och nu, 50 år senare, klev 19-åriga Möregårdh in i sitt andra individuella senior-VM, med ingen mindre än Stellan

som coach. Stellan som för övrigt satte sig i bilen tillsammans med hustrun Angie och körde de dryga 200 milen från hemmet i San Diego på östkusten till mer centrala Houston, Texas.

Skulle stjärnorna stå rätt? Skulle den nu 69-åriga Bengtsson kunna leda fram en tonåring till de ädlaste medaljerna precis som

han själv gjorde en gång i tiden?

Svaret visade sig inte bli så guldkantat som många hade kunnat hoppas på men det räckte så när hela vägen fram till ännu ett historiskt ögonblick. Eller förresten, att en 77-rankad 19-åring från Sverige vinner VM-silver i en av världens största idrotter, dessutom som den lägst rankade någonsin att ta sig till en VM-final, är tämligen historiskt ändå.

Fann varandra

Truls och Stellan fann varandra snabbt. På kvällarna diskuterades racketar, träslag och vinklar och trots att de båda tidigare aldrig mötts stämde kemin perfekt.

”Min roll var att övertyga honom att han är bra mot vänsterhänta. Att ge tillbaka bollen utan skruv var helt genialt.”

– Jag kom snabbt in i gruppen och ville inte ta för mycket plats. Den tredje dagen på vårt förlägr vill Truls köra bollåda med mig. Det var väldigt kul och intressant och vi hittade varandra snabbt. Han var nyfiken och ställde många frågor, säger Stellan.

I Möregårdhs första match mot egyptiern Ahmed Saleh fanns det inte så mycket att säga för Stellan som lugnt och stilla satt vid sidan av bordet. I de kommande tre matcherna mot Chuang Chih-Yuan från Taiwan, Patrick Franziska från Tyskland och Lim Jonghoon blev det desto nervösare för både mästaren och dess lärling.

– Att coacha på den här nivån är inte lätt. Det gäller att ge spelaren möjlighet att få ut sitt max, kommenterar Stellan.

I matchen mot sydkoreanen Lim såg det mörkt ut. Truls kom i underläge med 0-3 och 4-6 och det såg tämligen hopplöst ut men plötsligt var det som att allt förändrades och Stellan på bänken förundrades över konstslagen unge Möregårdh bjöd på.

– Min roll var att övertyga honom att han är bra mot vänsterhänta. Hans vändning var helt makalös. Att ge tillbaka skruven till motståndaren var helt genialt, säger Stellan och tillägger att femte set mot sydkoreanen var bland det mäktigaste han upplevt som



BOLLÅDA. Den tredje dagen på förlägr vill Truls köra bollåda. Här med sitt nya sexkantiga racket.



GODA RÅD. Om Truls kan bli lite spänstigare, får bättre kondition och blir lite jämnare i spelet, ja då kan det bli mycket bra, säger Stellan.

coach och då har han spenderat många timmar bakom både Jan-Ove Waldner och Jörgen Persson.

Oklar framtid

Hur samarbetet mellan de båda kommer fortsätta är i nuläget oklart men Stellan har klart för sig vad Truls behöver jobba med för att ta det sista steget.

– Om han blir spänstigare och får bättre kondition och blir lite jämnare i spelet, ja då kan det

bli riktigt bra, avslutar en glad Stellan som såg ut att njuta av att återigen dra på sig den gulblå dresen.

Coole Truls var också nöjd med samarbetet som bar hela vägen till final.

– Det var en ära att ha Stellan bakom mig. Jag tycker att han passar mig perfekt som coach. Han är lugn och sansad och kommer med väldigt bra råd så det var väldigt kul att ha honom på bänken, säger Truls. ■

VM 2022, Houston, 33 svenskresultat

HERRSINGEL

Final

Fan Zhendong, Kina-Truls Möregårdh 11-6, 11-9, 11-7, 11-8.

Semifinaler

Fan Zhendong-Liang Jingkun, Kina 11-5, 11-4, 11-9, 8-11, 13-11, Möregårdh-Timo Boll, Tyskland 8-11, 8-11, 11-6, 11-8, 10-12, 11-8, 11-5.

Kvartsfinaler

Fan Zhendong-Lin Gaoyuan, Kina 8-11, 11-7, 11-5, 11-8, 11-9, Liang Jingkun-Hugo Calderano, Brasilien 8-11, 12-14, 8-11, 11-8, 11-4, 11-8, 11-8, Möregårdh-Quadri Aruna, Nigeria 13-11, 11-8, 2-11, 11-4, 12-14, 11-7, Boll-Kanak Jha, USA 4-11, 11-5, 12-10, 11-7, 9-11, 11-7.

DAMSINGEL

Final

Wang Manyu, Kina-Sun Yingsha, Kina 11-13, 11-7, 6-11, 11-6, 11-8, 17-15.

Semifinaler

Wang Manyu-Chen Meng, Kina 9-11, 7-11, 11-8, 11-6, 11-13, 11-9, 11-8, Sun Yingsha-Wang Yidi, Kina 11-8, 3-11, 11-8, 11-6, 11-8.

Kvartsfinaler

Chen Meng, Kina-Kasumi Ishikawa, Japan 11-9, 11-6, 11-8, 11-6, Wang Manyu, Kina-Chen Xing-tong, Kina 11-9, 11-7, 11-1, 13-11, Wang Yidi-Mi-ma Ito, Japan 12-10, 7-11, 11-2, 11-7, 11-9, Sun Yingsha-Suh Hyowon, Sydkorea 11-9, 11-4, 11-4, 11-7.

HERRDUBBEL

Final

Mattias Falck/Kristian Karlsson-Jang Woojin/Lim Jonghoon, Sydkorea 11-8, 15-13, 11-13, 12-10.

Semifinaler

Falck/Karlsson-Lin Gaoyuan/Liang Jingkun, Kina 12-10, 11-8, 11-8, Jang Woojin/Lim Jonghoon- Shunsuke Togami/Yukiya Uda, Japan 8-11, 11-4, 11-9, 11-7.

Kvartsfinaler

Lin Gaoyuan/Liang Jingkun-Benedikt Duda/Qiu Dang, Tyskland 11-8, 11-4, 12-14, 8-11, 11-9, Mattias Falck/Kristian Karlsson-Fan Zhendong/Wang Chuqin, Kina 8-11, 11-8, 11-13, 11-7, 11-5, Jang Woojin/Lim Jonghoon-Ho Kwan Kit/Wong Chun Ting, Hongkong 4-11, 13-11, 11-4, 11-5, Shunsuke Togami/Yukiya Uda, Japan-Paul Drinkhall/Liam Pitchford, England 12-10, 10-12, 12-10, 11-5.

DAMDUBBEL

Final

Sun Yingsha/Wang Manyu, Kina-Hina Hayata/Mima Ito, Japan 11-9, 11-7, 11-8.

Semifinaler

Hayata/Ito-Chen Meng/Qian Tianyi, Kina 11-9, 2-11, 10-12, 11-6, 11-7, Sun Yingsha/Wang Manyu-Sara De Nutte/Ni Xia Lian, Luxemburg 11-4, 11-3, 14-12.

Kvartsfinaler

Chen Meng/Qian Tianyi-Choi Hyojoo/Lee Zion, Syd-korea 11-2, 11-1, 11-4, Hayata/Ito-Andreea Dragoman/Elizabeta Samara, Rumänien 11-8, 11-8, 11-1, De Nutte/Ni Xia Lian-Manika Batra/Archana Girish Kamath, Indien 11-1, 11-6, 11-8, Sun Yingsha/Wang Manyu-Miu Hirano/Kasumi Ishikawa, Japan 9-11, 11-7, 11-6, 6-11, 11-4.

MIXED DUBBEL

Final

Wang Chuqin/Sun Yingsha, Kina-Tomokazu Harimoto/Hina Hayata, Japan 11-2, 11-5, 11-8.

Semifinaler

Wang Chuqin/Sun Yingsha-Lin Yun-Ju/Cheng-I-Ching, Taiwan 11-8, 7-11, 11-7, 11-9, Harimoto/Hayata-Lin Gaoyuan/Lily Zhang, Kina/USA 11-9, 11-1, 6-11, 8-11, 11-2.

Kvartsfinaler

Lin Yun-Ju/Cheng-I-Ching-Ho Kwan Kit/Lee Ho Ching, Hongkong 11-7, 11-7, 7-11, 11-6, Wang Chuqin/Sun Yingsha-Alvaro Robles/Maria Xiao, Spanien 6-11, 11-6, 11-2, 11-8, Harimoto/Hayata-Sathiyar Gnanasekaran/Manika Batra, Indien 11-5, 11-2, 7-11, 11-9, Lin Gaoyuan/Lily Zhang-Emmanu-el Lebesson/Yuan Jia Nan, Frankrike 11-9, 9-11, 11-7, 11-7.

HERRSINGEL (16)

Final

Fan Zhendong, Kina-Truls Möregårdh 11-6, 11-9, 11-7, 11-8.

Semifinal

Möregårdh-Timo Boll, Tyskland 8-11, 8-11, 11-6, 11-8, 10-12, 11-8, 11-5.

Kvartsfinal

Möregårdh-Quadri Aruna, Nigeria 13-11, 11-8, 2-11, 11-4, 12-14, 11-7.

Åttondelsfinaler

Möregårdh-Lim Jonghoon, Sydkorea 6-11, 13-15, 9-11, 11-8, 11-2, 11-5, 11-6, Aruna-Kristian Karls-son 11-9, 5-11, 13-11, 5-11, 6-11, 11-8, 11-6.

Omgång 3

Möregårdh-Patrick Franziska, Tyskland 3-11, 11-7, 11-8, 11-6, 9-11, 10-12, 13-11, Karlsson-Alexandre Cassin, Frankrike 5-11, 12-10, 11-7, 11-8, 7-11, 11-3.

Omgång 2

Lin Gaoyuan, Kina-Anton Källberg 11-7, 9-11, 11-6, 11-9, 12-14, 13-15, 11-4, Lin Yun-Yu, Taiwan-Jon Persson 11-5, 11-7, 11-8, 11-7, Möregårdh-Chuang Chih-Yuan, Taiwan 10-12, 12-10, 11-5, 11-7, 3-11, 3-11, 11-8, Karlsson-Marek Badowski, Polen 9-11, 7-11, 16-14, 11-7, 11-6, 11-0, Cassin-Matti as Falck 7-11, 6-11, 11-5, 17-15, 12-10, 8-11, 11-7.

Omgång 1

Källberg-Lubomir Jancarik, Tjeckien 11-6, 11-4, 11-2, 11-5, Persson-Ibrahima Diaw, Senegal 11-9, 11-6, 11-4, 9-11, 10-12, 11-2, Möregårdh-Ahmed Saleh, Egypten 11-3, 12-10, 11-5, 14-12, Karlsson-Ho Kwan Kit, Hongkong 11-6, 9-11, 11-8, 7-11, 11-7, 5-11, 11-5.

DAMSINGEL (5)

Omgång 3

Wang Manyu, Kina-Linda Bergström 12-10, 11-6, 11-8, 11-2.

Omgång 2

Bergström-Hana Matelova, Tjeckien 11-8, 11-6, 11-7, 11-4, Suh Hyowon-Stina Källberg 16-14, 11-5, 11-7, 11-6.

Omgång 1

Bergström-Camila Arguelles, Argentina 11-5, 11-3, 11-7, 11-1, Källberg-Ozge Yilmaz, Turkiet 11-6, 11-4, 11-4, 10-12, 11-9.

HERRDUBBEL (9)

Final

Mattias Falck/Kristian Karlsson-Jang Woojin/Lim Jonghoon, Sydkorea 11-8, 15-13, 11-13, 12-10.

Semifinal

Falck/Karlsson-Lin Gaoyuan/Liang Jingkun, Kina 12-10, 11-8, 11-8.

Kvartsfinal

Falck/Kristian Karlsson-Fan Zhendong/Wang Chuqin, Kina 8-11, 11-8, 11-13, 11-7, 11-5.

Åttondelsfinaler

Falck/Karlsson-An Jaehyun/Cho Daeseong, Sydkorea 11-7, 9-11, 11-6, 11-6, Ho Kwan Kit/Wong Chun Ting-Anton Källberg/Truls Möregårdh 11-5, 8-11, 14-12, 9-11, 12-10.

Omgång 2

Falck/Karlsson-Maksim Grebnev/Lev Katsman, Ryssland 11-8, 15-13, 11-7, Källberg/Möregårdh-Sharath Kamal Achanta/Sathiyar Gnanasekaran, Indien 11-9, 9-11, 13-11, 11-8.

Omgång 1

Falck/Karlsson-Thiago Monteiro/Gustavo Tsuboi, Brasilien 11-5, 11-9, 12-10, Källberg/Möregårdh-Vitor Ishiy/Eric Jouti, Brasilien 15-13, 11-13, 11-7, 11-7.

DAMDUBBEL (1)

Omgång 2

Madarasz/Pota-Linda Bergström/Stina Källberg 9-11, 12-10, 6-11, 12-10, 12-10.

MIXED DUBBEL (2)

Omgång 2

Lin Yun-Ju/Cheng-I-Ching, Taiwan-Truls Möregårdh/Stina Källberg 11-6, 11-8, 12-10.

Omgång 1

Möregårdh/Källberg-Jeremy Hazin/Joyce Xu, Kanada 11-7, 11-7, 11-6.

Trollhättans BTK inbjuder till



ASTORS TROLLUNGEN



Lördag 12/2 i Arena Älvhögssborg, Trollhättan, B-C tävling

Ungdomsklasser: PS 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15

FS9, 10, 11, 12, 13, B slutspel i P/F 9

Poängklass pool: HSÖ, 1999, 1499, 999, 749

Poängklass cup: 1749, 1249

Startbegränsning: 2 närliggande klasser. Ungdom kan välja 1 P/F och 1 poängklass eller 2 närliggande åldersklasser.

Anmälan: Senast 21/1-22 via mail till trollhattansbtk@yahoo.se

Vi tillämpar myndigheterna och SBT:s pandemibegränsningar.

Välkomna!



SWEDEN TOUR HÄLSINGEBOCKEN

22-24 april 2021 i Söderhamns Idrottshall

Internationell A-tävling

Klasser: HE/DE, HJ/DJ20, HJ/DJ18, P/F16, P/F14, P/F13, P/F12

Priser: Penningpriser i HE, DE, HJ20, DJ 20, HJ18, DJ 18.

Flick- och pojkklasser nyttopriser.



STIGA Ungdoms- & Veteranpoolen

1-3 april 2022

Sundsta Idrottshus, Karlstad

FREDAG: H/D40, H/D50, H/D60, HD/DD40, HD/DD50, HD/DD60

LÖRDAG: P9, F11, P13, F15, DJ20, Max 2249, Max 1249, Max 749, F9, P11, F13, P15, HJ20, Max 1749
A + B-slutspel i klasserna P/F9, P/F11, P/F13

SÖNDAG: F8, P10, F12, P14, HSÖ, Max 999, P8, F10, P12, F14, max 1999, DSÖ, Max 1499
A+B slutspel i klasserna P/F8, P/F10, P/F12
Tävlingens utformning kan förändras beroende på rådande smittspridning i samhället.

ANMÄLAN: 6 mars till cbtk.tavling@outlook.com

MER INFORMATION: www.cbtk.se under början januari
Övernattningsmöjlighet på hårt underlag i lokal i närliggande område (inklusive frukost) eller till bra pris på Scandic. Lunch kan förbokas till humana priser både lördag och söndag.
VÄLKOMNA!



Sunnerstasmashen 2022

C-tävling Lördag 26 februari
Gamlishallen

Poolspel: Pojkar, herrjuniorer, herrar seniorer
Flickor/damer – indelas i pooler efter spelstyrka (dataranking)

Anmälan: senast måndag den 14 februari

Info: Gunnar Haeggbloom 070-699 02 30

Fullständig information på vår hemsida

http://idrottonline.se/SunnerstaAIF-bordtennis

Anmälan: Senast den 8 april 2022 till anmalan@suif.se

Upplysningar: Gösta Lööf, 0270-105 09,

SUIFs kansli: 0270-26 57 00 eller www.suif.se

Tänk på: De utmärkta förbindelserna till Söderhamn.

Bara ett par timmars resa från Stockholm.

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA



Officiell återförsäljare för Joola i Sverige

Samarbetspartner Skånes BTF

SCENEN ÄR DIN, PETRA!

1921 var ett historiskt år. Då erhöll nämligen kvinnor rösträtt i Sverige. Ett hundra år senare skrevs en annan historia, då valdes nämligen den första kvinnan någonsin till president i det internationella bordtennisförbundet, ITTF.

TEXT: THOMAS BUZA, FOTO: ITTF

International Table Tennis Federation, ITTF, är sett till anslutna medlemsländer världens största med sina 227 anslutna förbund. Strategin har varit tydlig – så många som möjligt, så länge som möjligt, ”table tennis for all for life” är numera en välkänd tagline, flitigt använd i allsköns sociala medier. Helt enligt plan valdes således Falklandsöarna in som den 227:e medlemmen vid ITTF:s årsmöte, Annual General Meeting, AGM, 2021 i Houston, i samband med de individuella världsmästerskapen.

1926 grundade britten Ivor Montagu, en bordtennisintresserad filmskapare och filantrop, ITTF. Föga visste han nog då att det skulle ta hela hundra år innan presidentposten skulle tillsättas av en kvinna.

Från inval i Svenska Bordtennisförbundets styrelse 2003 tog det Petra Sörling 18 år att kliva högst upp på pingisvärldens tron. Det går nästan att tro att det var förutbestämt. Från barnomens fostran i skånska klubben Arlov, med mellanlandningar i allsköns kom-

mittéer och uppdrag inom svensk bordtennis samt en relativt snabb visit i det europeiska förbundet, ETTU, till det internationella förbundet där hon sedan 2009 haft en position som vice president med flera tunga uppdrag i sin portfölj såsom finans, para, ungdom och utbildning, personal och nu senast hållbarhet.

– Först och främst så är presidentposten inget jag gått och drömt om. När jag 2003 blev en del av SBTF:s styrelse så var det Walter Rönmark som gjorde mig intresserad av det internationella arbetet och öppnade dörrar via sitt stora kontaktnät, han blev således en enormt viktig mentor för mig. För SBTF, som av tradition varit starka på den internationella scenen var det en del av en tydlig strategi att fortsätta vara det. Jag var inte den första som prövades i de här korridorerna utan snarare kanske nummer två eller tre. När jag blev invald i European Table Tennis Union (ETTU) och sedermera ITTF hade jag inledningsvis ett naturligt fokus på samma områden som inom SBTF, utbildning och ungdom. Första mandatperioden var extremt lärorik och gav mig värdefull erfarenhet och förståelse kring hur det fungerar i en internationell organisation. Nästkommande period fick jag flera tyngre uppgifter i min portfölj såsom para och ekonomi vilket gav en nytändning, jag kände där och då att det ökade

ansvaret gjorde att jag bidrog på ett tydligare sätt genom att leverera på flera områden. Tittar vi på senare år så har jag mer och mer landat i att vi behöver förändra saker inom ITTF och att jag tror mig kunna erbjuda rätt ledarskap för det ändamålet. Fröet till att kandidera såddes av Mikael Andersson (SBTF:s sportchef) som via sin tid inom ITTF sett mig under många år i olika sammanhang. Han tyckte sig väl se rätt kvaliteter vilket han sade till mig på den uppstartskonferens SBTF höll sensommaren 2018. Sammantaget fann jag mig i ett läge där det helt enkelt inte fanns någon återvändo, säger Petra Sörling.

Ett hack i tiden

Klockan närmar sig åtta på morgonen den 24 november 2021 i Houston, Texas. AGM ska börja alldeles strax och stämningen är irriterad. Den avgående presidenten Thomas Weikert från Tyskland är mycket upprörd. Stolar är felplacerade och VD:n Steve Dainton har försovit sig och är ännu inte på plats. Mitt i det ordnade kaoset befinner sig Petra Sörling. Dagen har kommit då hon ska väljas som president. 18 månader tidigare har hon i ett gemensamt uttalande med sin styrelsekollega Khalil Al-Mohannadi från Qatar, erbjudit bordtennisvärlden ett nytt ledarskap då de båda ansåg att Weikert brustit i

Forts. på sid 8

”Under hela resans gång har jag varit tydlig med att jag kommer kandidera. Vad som än händer kommer jag stå där på valdagen oavsett vilka erbjudanden som jag än får. Den plan som lades har jag också hållit mig till – jag har stannat på den utstakade vägen hela tiden och inte givit efter.”

– Petra Sörling

Forts. från sid 7

sitt sätt att på ett konstruktivt och strategiskt riktigt sätt leda ITTF då han gick ut och förklarade sin kandidatur mitt i en brinnande pandemi. Även om Petra Sörling vid detta tillfälle inte ännu hade annonserat sin kandidatur var utskicket i mångt och mycket startskottet för hennes kampanj. Samtidigt hade världen stannat upp och brunn av corona. ITTF slet hårt för att övertyga etablissemangen om sin nya tävlingsstruktur, World Table Tennis, som ersättare för World Tour. Det var således långt ifrån ett självklart val – speciellt inte då även Khalil Al-Mohannadi sågs som en stark aspirant till presidentposten efter Weikert – att stiga fram som kandidat. I vassen borta i öster lurade också tidigare världsspelaren Liu Guoliang som en dark horse. Skulle de två släppa fram en kvinna till en av idrottsvärldens mest åtråvärda positioner?

– Under hela resans gång har jag varit tydlig med att jag kommer kandidera. Vad som än händer kommer jag stå där på valdagen oavsett vilka erbjudanden som de ger mig. Den plan som lades har jag också hållit mig till – jag har agerat konsekvent på den utstakade vägen hela tiden och inte givit efter. Stödet jag erhållit i de samtal som genomförts med olika

personer på nyckelpositioner världen över har också stärkt mig. Det i sin tur skapade säkert en del osäkerhet i de förmodade kandidaterna, inte minst hos Thomas Weikert som faktiskt på pappret var den enda som formellt aviserade sin kandidatur. Jag tror det varit en starkt bidragande orsak till framgången, menar Petra Sörling.

Katt bland hermelinerna – i dubbel bemärkelse

Nomineringsfönstret till ITTF:s Executive Committee stängde 26 augusti i år och efter en lång tid av spekulationer stod det klart att Petra Sörling var enda kandidat till presidentposten. Thomas Weikert, som i februari 2020 var först ut att meddela sin kandidatur, hade klivit av och ingen av de på förhand uttalade kombattanterna, Khalil Al-Mohannadi, Ryu Seungmin och Liu Guoliang, valde att gå upp och konkurrera om presidentposten. Det blev däremot en rejäl huggsexa om de åtta platserna som vice presidenter i Executive Committee. Hela sjutton kandidater hade erbjudit sina tjänster, sexton av dem män.

Strax före lunch på förbundsmötesdagen, när valpunkten på agendan var avklarad stod två saker klara. Den första att Petra Sörling fortsatt var ensam kvinna i Ex-

ecutive Committee. Den andra att hon numera var president.

– Styrelsen som blev vald var inte fullt ut mitt förstaval men jag tycker ändå det blev en bra sammansättning. Kompetensen är hög, den är diversifierad och kommer från olika delar av världen. Självklart är sammansättningen viktig och det är svårt att förutspå hur dynamiken blir. Såklart hade jag gärna sett att vi var fler kvinnor i styrelsen och det är också något jag aktivt kommer fortsätta arbeta för och förhoppningsvis kan en kvinnlig president som förebild öppna dörrar säger Petra Sörling.

Framtiden är hållbar

Sitt manifest byggde Petra Sörling på fyra byggstenar, att ena ITTF-familjen, finansiell tillväxt som gör det möjligt att återinvestera genom fokus på att utveckla rättighetsmodeller och skapa ökad affärsnytta, stärkt good governance samt en hållbar agenda i allt som görs. Arbetet med manifestet föregicks också av en intensiv och noggrann plan att lyssna av behov genom enskilda samtal med nyckelpersoner i samtliga kontinentförbund, samt utvalda ledare och tränare globalt. Förståelsen och förtroendet som skapades vid dessa samtal har varit en mycket stor del av framgången för Petra Sörling. Stödet för henne var massivt. Det finns ett uppdämt och tydligt behov av att bli lyssnad på och sedd från bordtennisvärlden.

Året som gått har varit svårt för det internationella förbundet. Inte enbart för att världen befunnit sig i en pandemi utan även för att förbundet drabbats hårt av interna strider som kostat enormt mycket tid och energi men också pengar. Petra Sörling kommer med största sannolikhet ses av

många som en slags frälsare och den som ”ska göra det” – alltså laga ITTF. Samtidigt kommer ämbetet, i det läget bordtennisens högst beslutande instans just nu befinner sig i, med enorma förväntningar. Petra Sörling själv, med lång erfarenhet från såväl näringsliv och föreningsverksamhet, pratar mycket om ledarskap och vikten av att hitta balansen mellan en framgångsrik och vinstdrivande affärsmodell utan att för den sakens skull tappa själen – kontakten med medlemmarna.

– Jag hade som ensam kandidat förmånen att inte behöva göra en säljplan utan en körplan när mitt manifest togs fram så det blir till att börja därifrån. Första steget är att ena bordtennisfamiljen, det är prioritet nummer ett eftersom det varit ett tydligt budskap från i princip en hel bordtennisvärld. Under pandemitiden har vi ju tyvärr ägnat oss lite för mycket åt att hantera konflikter, till skillnad mot SBTf som istället valde att utveckla sin verksamhet vilket jag vid ett flertal tillfällen framhållit. Vidare ska vi sedan arbeta med att utveckla affärsverksamheten, det är otroligt viktigt för att bordtennis ska kunna hänga med i den otroligt tuffa konkurrens som råder idag. Därefter blir det naturligt att också greppa de övriga två att good governance och hållbarhet. Båda dessa delar måste finnas med på naturligt sätt i alla beslut vi fattar framöver, menar Petra Sörling bestämt.

Svensk bordtennis

För svensk bordtennis kommer maktskiftet inom ITTF också få betydelse. Efter 18 år i SBTf:s styrelse varav de sista åtta som ordförande kommer Petra Sörling ställa sin plats till förfogande. Vad det kommer innebära är natur-



MASSIVT STÖD. Det fanns ingen tvekan – bordtennisvärlden hade bestämt sig. De närmaste fyra åren kommer ITTF ledas av Petra Sörling.

ligtvis svårt att sia om. Däremot står det klart att det är ett förhållandevis välmående förbund hon lämnar efter sig – pandemin till trots. Sörling har vid flera tillfällen påpekat att det svenska förbundet hanterat coronakrisen på ett betydligt mer effektivt sätt än den organisation hon nu kommer basa över.

– Jag känner mig helt trygg i att nu lämna över ordförandeklubban, det är ett stabilt läge och de som ska föra skutan vidare kommer göra det galant, det är jag helt övertygad om. SBTf är ett relativt välmående förbund och jag tycker vi gjort ett flertal bra saker på senare tid och framförallt har vi otroligt många spännande saker att se fram emot, inte minst EM 2023 i min hemstad Malmö som jag trots min ITTF-position gärna vill vara en del av. Ska jag välja ut något som jag tycker vi borde kunnat vara bättre på är det naturligtvis antalet tjejer som jag tycker borde vara fler. På den positiva sidan måste jag nämna VM i Halmstad 2018 som var en otrolig höjdpunkt och på något sätt satte ett avtryck i

bordtennisvärlden. När jag tog över som ordförande 2013 var också ekonomin väldigt svag, vi fick välja vilka fakturer vi skulle betala. Idag står vi på en betydligt mer stabil grund vilket känns väldigt bra, säger Petra Sörling.

Tillbaka i Houston. En kort stund efter lunch var 2021 års AGM över. En helt enig församling hade valt Petra Sörling att leda ITTF de närmaste fyra åren. Framgångarna för Sverige på AGM var inte bara Sörlings. Den svenska propositionen om en rådgivande församling bestående av samtliga kontinenters presidenter röstades även den igenom smärftfritt. På engelska används ibland uttrycket ”and the rest is history”. Och historia skrevs verkligen. Stjärnorna stod helt rätt i svensk favör under VM i Houston. När får Sverige uppleva något liknande igen, om än någonsin?

För Petra Sörling väntar nu en utmanande tid. Huruvida hon ämnar överträffa Ivor Montagu återstår att se. Han verkade som ITTF-president i hela 41 år, mellan 1926 och 1967. ■



MANAR OCH STÖTTAR. Den svenska bänken gjorde allt för att det skulle bära fram till final och guld. Det tog slut i semifinalen mot Ryssland som hade tre unga spelare som spelade i trans.

Lag-EM i Rumänien RYSSLAND GRUSADE SVENSKA GULDPLANER

"Guldet blev till sand" om uttrycket tillåts för herrarna. Förhoppningar fanns på den äldste av medaljer, då tyskarnas två högst rankade spelare var skadade. Ett ungt och hungrigt Ryssland med stort självförtroenden grusade de svenska guldplanerna i semifinalen.

De svenska damerna är på gång och har ett lag för framtiden. Det märktes genom att laget vann sin grupp och med lite tur hade besegrat Polen i den efterföljande matchen och i så fall nått en kvartsfinal.

TEXT: MAX ANSBRO, FOTO: ITTF

Ett andra Europamästerskap under detta 2021 som har haft fler mästerskap än något annat år tidigare med anledning av uppskjutna mästerskap och tävlingar från 2020 på grund av pandemin som till viss del råder. Denna gång bar det av till Rumänien för de svenska landslagen, närmare bestämt till Cluj.

Ett EM som bar på en önskan och kanske till och med förhoppning om ett efterlängtat guld för herrarna. Vi får sträcka oss tillbaka till 2002 då Sverige senast vann lag-guld på EM. Sedan dess

har Sverige knappast haft större chans eller förhoppningar inför tävlingarnas start om att vinna en guldmedalj på Lag-EM. Förväntningarna på damerna var lägre än guld även om man haft en positiv utveckling på spelarna så är man inte (ännu) uppe i klass med att slåss om medaljerna på allvar.

Undertecknad fick omvärdera sina föreställningar kring spelförutsättningarna i Rumänien på Ungdoms-EM år 2018. Förväntningarna då var inte stora på arenan BT Arena Cluj Napoca, samma arena som detta EM fast

nu för seniorer.

Det visades sig vara en stor fin hall som är relativt nybyggd (år 2014) och används för flera olika sporter bland annat basket, volleyboll men även konserter och vid enstaka tillfällen till och med tennis utöver det används även arenan för konserter och andra uppträdanden.

Organisationen nu som då fungerade väl på plats och även om direktiven var tuffa gällande Covid-19 så flöt det mesta på väldigt smidigt för oss på plats. Transporter, mat och hotell fungerade fint och lämnade inget övrigt att önska. För spelarna var uppvärmningshallen det enda man kanske hade något att anmärka på då den skiljde sig avsevärt från huvudarenan. Sammanfattningsvis bra förutsättningar för våra landslag att prestera.

Truppen

Den svenska landslagstruppen bestod av fyra herrspelare och



GRIMASERADE. Källbergs grimaser kunde inte skrämra ryssen Maxim Grebnev som vann i raka set.

fyra damspelare där herrarna leddes av förbundskapten Jörgen Persson och damerna av Peter Blomquist, tillförordad förbundskapten för damerna. För herrarna innebar uttagningen till EM viss uppmärksamhet och uppståndelse då Sverige näst högst rankade spelare Kristian Karlsson lämnades utanför truppen. En uttagning som kom att diskuteras i nationell media inför öppen ridå. Något som kanske bäst hade skötts mellan fyra ögon i stället.

Linda Bergström, Jennifer Jonsson, Filippa Bergand, Stina Källberg, Mattias Falck, Truls Möregårdh. Anton Källberg, Jon Persson var oktetten som representerade Sverige.

Gruppspelet

EM startade med gruppspel för både damer och herrar där gruppvinnaren avancerade till kvartsfinal. Damerna ingick i en grupp med Polen och England, en ganska tuff grupp där Polen bar ett favoritskap men inte ett så



FLAXADE. Mattias Falcks flaxande hjälpte inte mot Rares Sipos (på bilden) i kvartsfinalen mot hemmanationen Rumänien. Han kunde dock avgöra i senare match till svensk vinst.

speciellt stort sådant då de saknade två av sina bättre spelare i laget. För herrarna stod Grekland och Belgien för motståndet, inget som på förhand eller i verkligheten skulle vålla större problem.

Damerna inledde mot England i vad som skulle komma att bli en rysare trots en seger för Sverige med 3-0 i matcher. Alla tre segrar vanns i skiljeset och efter upphämtade underlägen.

"Inbrottstjuvarna" firar julafton

Smeknamnet "inbrottstjuvarna" myntades i samband med denna seger av förbundskapten Peter Blomquist om damlaget där alla tre spelare lyckades "sno" åt sig varsin seger i en oerhört viktig match i kampen om gruppseger.

– Det här den bästa start vi kunde ha fått. Känna på svängningarna i en match där spelarna fick hantera att vara nervösa och spela både bra och dåligt samt hämta upp underlägen till seger, sa förbundskapten Peter Blomquist efter matchen och fortsatte:

– Vi klarar av det väldigt bra. Alla tjejerna var nervösa men de klarade av det på bra sätt och det är något vi tar med oss. Vi får vara väldigt nöjda med att vi får med oss en 3-0 seger härifrån, det är lite julafton, avslutade Blomquist.

Herrarna vann med stil

Om damernas inledande match var hård så var herrarnas desto enklare och klarare. Tre raka segra utan setförlust och en kanonstart för herrarna som kom in i turneringen som favoriter, dels beroende på spelarnas individuella ranking men också med anledning av att de senaste årens dominant Tyskland saknade både Timo Boll och Dimitrij Ovtcharov i sin trupp, deras två bästa spelare.

– En felfri start, inga set-förluster. 3-0 i matchen och 9-0 i set är mycket bra, konstaterade Jörgen om segern över Grekland.

För Sverige saknades sverigeet-

Forts. nästa sida



HOPP. Stina Källberg var nära att besegra polskan en av tvillingarna Wegrzyn (Katarzyna) och ge Sverige 2-0 och därmed hopp om avancemang till kvartsfinal.

Fortsättning från föreg. sida

tan Mattias Falck i upp-ställningen och det var något vi skulle få se fler gånger senare under mästerskapet igen.

Damerna utslagna

Sverige ställde upp med samma lag som mot Polen som de som besegrade England och något val hade förbundskapten Blomquist egentligen inte då Filippa Bergand drabbats av en tung förkylning (ej covid-19) på resan ned till Rumänien och inte ännu återställd från detta.

Linda Bergström angav en stark svensk ton när hon utklassade den polska ettan Natalia Bajor i raka set. Svenskorna fick starten de hade önskat sig men det blev en start som inte kunde förvaltas i samma stark slutresultat.

Stina Källberg var nästa spelare ut och hon fick möta en av tvillingarna Wegrzyn (Katarzyna) som ingår i det polska laget i vad som skulle komma att bli en

nyckelmatch. Stina startade bäst och tog ledningen med både 1-0 och 2-1 i set och spelade strålande i det fjärde upp till ledning med 9-6 där allt sedan gick fel.

Det fjärde setet förlorades och starten på skilje blev tuff men Stina gav aldrig upp och kunde rädda matchbollar två gånger om till underläge med 9-10 då en försmädlig servemiss från hennes håll gav Wegrzyn segern och ledning med 2-1 i lagmatchen över Sverige.

– Stina flera möjligheter till att vinna sin match där hon har bra lägen men spänner sig när det avgörs och när det till slut förlorar hon via en servemiss, det känns som hela den matchen bara jävlades med oss, sa Peter Blomquist om Stinas förlustmatch mot Wegrzyn.

Efter Stinas förlust så fick Polen luft under vingarna och kunde ta hem det två efterföljande matcherna också. Jennifer Jonsson föll mot den andra tvillingen

Wegrzyn (Anna) och Stina sedan mot Bajor. Polen besegrade Sverige med 3-1 och slog därmed ut Sverige ur EM.

– Det är skit. Vi har mycket mer att ge än så här. Det är tråkigt att det är slut nu, sa Linda besviken. Min match var felfri där jag får bästa möjliga start med både spel och taktik men det betyder ingenting nu. Jag spelade så mycket så mycket bättre mot Polen än mot England och jag känner att den nivån jag håller mot Polen även håller mot de bästa i Europa och det gör det inte lättare att det nu är över, konstaterade en väldigt nedslagen Linda efter förlustmatchen mot Polen.

Gruppseger för herrarna

Belgien kunde inte stoppa de svenska herrarna, knappt hota faktiskt utom i en enskild match. Cedric Nuytinck som är högst rankad av de belgiska spelarna pressade Truls Möregårdh rejält och han hade faktiskt svensken

”Sveriges tre damer fick smeknamnet inbrotts-tjuvarna av förbundskaptenen Peter Blomquist efter att samtliga tre vunnit i skiljeset mot England.”



FOKUSERAD I. Jennifer Jonsson fokus räckte inte mot den andra polska tvillingen Wegrzyn (Anna). Hon förlorade precis som Stina.



FOKUSERAD II. Linda Bergström kände att det svenska laget hade mer att ge och var besviken efter förlusten mot Polen.

i brygga och matchbollar vid ledning med 10-8 och 2-1 i set. Fyra (!) raka backhandslag ut från belgaren senare var det dock kvitterat till 2-2 och i skiljeset drog Möregårdh ifrån till seger. Anton Källberg och Mattias Falck vann båda sina matcher i raka set och Sverige vann med 3-0.

– Man kan knappast önska sig mer från en 3-0-seger, Truls får ju rädda matchbollar också vilket är starkt. 1-1 i det läget kan vara lite lurigt men nu får ju Mattias kliva in vid 2-0 och det var ju inga problem. Det är alltid fint med 3-0-segrar och att alla får vinna är också skönt, sa en mycket nöjd Jörgen Persson efter segermatchen.

Kvartsfinal mot Rumänien

Hemmanationen Rumänien stod för motståndet i kvartsfinalen för de svenska herrarna och det blev en ganska lurig match. Anton Källberg inledde för Sverige och vann med 3-1 över rumäniens etta Ovidiu Ionescu med 3-1 i set. Rumänen hade i slutet av matchen vissa problem med sin arm och fick sedermera kasta in handduken för fortsatt spel i lagmatchen.

Mattias Falck spelade sedan en svängig match mot unge Rares Sipos som till sist kunde bese-

gra ”Falcken” med 3-2 i set och kvittera lagmatchen till 1-1. I den nästkommande matchen skickade Rumänien in en stekhet Hunor Szocs att mäta sig med Truls Möregårdh och till en början spelade rumänen på ren inspiration hem det första setet men det skulle inte hålla. Möregårdh var bättre på det mesta om inte allt och kunde vända på matchen till seger med 3-1 och återigen ge Sverige ledningen.

Falck fick återigen kliva in i hagen och denna gång mot Rumäniens reservspelare Darius

Movileanu. Den unge rumänen var ett par storlekar för liten och på ett kontrollerat sätt vann Falck i raka set och kunde med det skicka in Sverige i semifinal mot Ryssland.

– Jag kände mig rätt lugn även om jag förlorade första set och han hade publiken med sig. Han (Szocs) gör det väldigt bra i första set där han servar bra och verkligen går för det på bollar där jag inte trodde han skulle göra det. Jag blev lite paff faktiskt, sa Truls

Forts. nästa sida



SMASHADE I. Det hjälpte inte att Jon Persson krigade och hade matchboll mot ryssen Sidorenko, men ack, den räddades av den 19-årige ryske spelaren som kunde vinna i skilje med 13-11.

Fortsättning från föreg. sida

om inledningen av matchen. Sen spelade jag upp mig och då var det ganska lugnt. Jag började returnera bättre och han var tvungen att spela på chans och det höll inte riktigt för honom denna gång så jag är nöjd med min match, avslutade Truls om sin segermatch.

Ryssland i semifinalen

Semifinalen mot Ryssland och skrattet som fastnade i halsgropen?

– Det blir spännande mot Ryssland då de har gjort väldigt bra ifrån sig där de slagit ut Österrike och Frankrike. De har bra energi med ett ungt lag som har självförtroende och är heta. Men vi har också självförtroende så det ska nog gå bra, sa Jörgen med ett litet skratt efter segern mot Rumänien.

Ryssland som stod för motståndet i semifinalen hade överraskat

resultat- och spelmässigt. De slog ut Österrike i kvartsfinalen och Frankrike i grupppelet. Men det var inte bara resultatet som hade överraskat utan också att de hade valt att spela med sina tre yngsta och lägst rankade spelare före de äldre och mer rutinerade spelarna i truppen. Firma Lev Katsman, Vladimir Sidorenko och Maksim Grebnev som inte ens har en medelålder på 20 år skulle visa sig vara en tugga för stor för Sverige att svälja och ännu ett bevis på att ranking inte är allt när man väl kliver in i hagen.

De ryska spelarna som studsat genom turneringen med en energinivå av högsta klass och ett självförtroende Björn Ranelid skulle vara avundsjuk på fortsatte på inslagen väg mot Sverige.

Mönstrade utan Mattias

Jörgen Persson mönstrade en laguppställning utan Mattias Falck bland de tre startspelarna. Något som skulle komma att ifrå-

semifinalresultat Sverige-Ryssland, 0-3

Truls Möregårdh - Lev Katsman, 2-3
(10-12, 11-7, 7-11, 11-7, 7-11)
Anton Källberg - Maksim Grebnev, 0-3
(8-11, 9-11, 8-11)
Jon Persson - Vladimir Sidorenko, 2-3
(11-9, 1-11, 10-12, 11-6, 11-13)

gasättas efteråt och då inte minst med tanke på att också Kristian Karlsson stod utanför truppen helt och hållet.

Lev Katsman var först ut för ryssarna och han ställdes mot Truls Möregårdh. Två spelare som möts många gånger genom åren som pojk- och juniorspelare och där Truls mig veterligen aldrig förlorat tidigare. En match som spelmässigt styrdes av svensken men där resultatet gick ryssens väg och efter en både stark och smart insats av Katsman så ledde Ryssland med 1-0 i semifinalen.

Anton mötte rysk krutdurk

Att Sverige då skickade in Anton Källberg som kanske varit Europas bästa spelare under 2021 kändes tryggt även om han mötte en formstark krutdurk i Maksim Grebnev. Tyvärr så visade Grebnev upp sig från sin främsta sida och med snabba fötter, en säker backhand och överraskande starka forhandattacker kunde han besegra Anton Källberg i raka set. Något av en sensationsseger för Ryssland som nu hade mer än ena benet i finalen och ledning med 2-0 mot Sverige.

Den svenske veteranen Jon Persson fick nu förtroendet att gå in mot den 16 år yngre Vladimir Sidorenko och det skulle bli en rysarmatch även det. Jon tog hem det första setet med 11-9 men sen tog ryssen över rejält. 1-11 och den ryska bänken ylade som hungriga vargar med blodvittring på den stora svenska sårade älgen.

”De ryska spelarna spelade med ett självförtroende som gjort Björn Ranelid avundsjuk.”

Även tredje set gick Ryssland och Sidorenkos väg denna gång via en oturlig kantboll, inte oräddvinst men ack så smärtsamt.

Matchboll i femte set

Jon Persson har krigat hem många matcher förr och gav nu prov på denna förmåga igen genom att först vinna det fjärde setet men sedan också skaffa sig en matchboll i det femte och sista setet. Men Sidorenko och Ryssland hade denna dag marginalerna med sig och fortsatte att ”gå för det”. Matchbollen räddades av Sidorenko och sedan kunde den 19-årige ryssen ta hem segern med 13-11 och genom det besegla Sveriges öde. En svensk älgkrona väl värd att pryda vilken rysk datja som helst var tagen av det stekheta ryska laget.

En bronsmedalj till Sverige men som där och då nog kändes väldigt rostig.

– Förlust med 0-3 är stora siffror men de var bättre och jag får gratulera Ryssland till segern. De var mer aggressiva än våra spelare som stundtals i matcherna spelade lite ängsligt, sa Jörgen Persson efter förlusten.

– I efterhand är allt mycket enklare och visst hade det kunnat blivit annorlunda om Mattias (Falck) hade spelat men jag står fast vid min laguttagning. Jag hade fyra bra spelare att välja mellan och jag hade hoppats att



SMASHADE II. Truls Möregårdhs smashar hjälpte inte mot ryssen Lev Katsman, en spelare som Truls aldrig förlorat mot. Matchen styrdes av svensken men resultatet gick ryssens väg.

någon av de unga skulle ta chansen. Ryssland spelar tre väldigt unga spelare som vågade gå för det hela tiden och det gick vägen för dem idag, avslutade Jörgen kring laguttagningen och resultatet i semifinalen.

Summering

Det ryska herrlaget föll sedan till sist i finalen mot Tyskland som trots återbud av sina två bästa och högst rankade spelare återigen kunde ta hem guld. Patrick Franziska från Tyskland blev matchvinnare med två segrar i skiljeset över både Katsman och Grebnev men oj vad nära det var att Ryssland tog hem guld. Ett guld som hade blivit deras första någonsin på herrsidan i sådant fall. Med ett så pass ungt lag är det nog inte sista gången vi ser Ryssland långt framme även på seniornivå.

Tyskland vann även för damerna och visar upp både en bredd och topp då de för damerna saknade

sina tre (!) högst rankade spelare men ändå kunde besegra starka Rumänien i finalen med 3-1. Nina Mittelham stor matchvinnare och en spelare vi säkert kommer få se kämpa om fler titlar genom åren framåt.

Damera slog ur underläge

De svenska damerna slog ur underläge inför mästerskapet och räckte inte riktigt till. Med flera unga spelare som knackar på dörren till seniorlandslaget så finns det möjligheter för starkare resultat i framtiden.

För herrarna sved nog förlusten än hårdare. Känslan utifrån och från spelare var att denna gång skulle guld till Sverige. Det var så tankarna gick och det var så vi alla hade hoppats att spelet skulle leda oss. Men idrott är inte förutsägbart alla gånger och det fick vi bittert erfara denna gång. En bronsmedalj som bar ett löfte om guld men som bara lämnade en smak av kall metall. ■



STORFAVORIT. Det ska bli intressant att se om någon kan utmana Li Fen om titeln i elitklassen vid Sweden Tour finals.

POÄNGBÄST. Hampus Söderlund har hållit sig långt framme och vunnit en av deltävlingarna.

LI FEN OBESEGRAD I TRE RAKA

Matilda Hansson bäst i U20-klassen

Efter fem deltävlingar i Sweden Tour under hösten är det dags för finaler i elit- och U20-klasserna strax efter nyår.

På herrsidan hittar vi fem olika vinnare, där Hampus Söderlund samlat flest poäng med en vinst och två finalplatser.

På damsidan ser det lite annorlunda ut. Li Fen ställde upp i de tre första deltävlingarna och vann föga överraskande alla tre. Det ska mycket till om hon inte tar hem finalen också.

TEXT&FOTO: PER HÅLLSTRÖM

– Tycker jag spelat stabilt i dessa tre tävlingar. Känner samtidigt att jag måste hålla hög kvalitet, de yngre blir hela tiden bättre och både jag och de andra får bra träning i Eslöv, säger 45-åriga Li Fen.

Segern i Halmstad Masters blev dock en rysare där Filippa Bergand störde Li Fen ordentligt. I tävlingssammanhang spelar Li Fen för Malmö IF men i serie-spelet spelar de båda för Eslövs PK och de tränar väldigt mycket tillsammans. Vid flera tillfällen de senaste säsongerna har Li Fen hela tiden uttryckt hur hon

tvingas kämpa hårdare för varje gång hon möter de svenska ungdomarna, som hela tiden tar kliv framåt och uppåt...

– De andra kommer närmare hela tiden och det gör att jag måste arbeta ännu hårdare för att vinna, kommenterade Li Fen.

Intressanta utmanare

Ja, vem vet kanske det är dags för någon annan att utmana i finalen i Eslöv.

Just Filippa Bergand vann den sista deltävlingen i anrika Flymanpokalen i Karlskrona.

I Ängbys internationella lycka-

des Rebecca Muskantor ta hem vinsten i elitklassen efter en jämn final mot Jennifer Jonsson.

– Detta var första gången jag besegrade Jennifer, sade en lycklig Rebecca Muskantor.

Noteras kan att Rebecca strax innan Ängbys tävling vann en U19 tävling på WTT-touren i Belgrad efter imponerande vinst över toppseedade Swastika Ghosh, Indien, i semifinalen.

Truls Möregårdh har bara spelat en av deltävlingarna. Han vann finalen i Eslövs Internationella mot Hampus Söderlund och efter hans framfart inte minst på VM så får han finna sig i favoritskapet.

– Det var första tävlingen för säsongen. Totalt sett är jag nöjd med mitt spel och nu väntar ett intensivt program under hösten, sade Truls Möregårdh.

Då visste han inte hur rätt han skulle få...

Matilda eller Rebecca?

I Damer 20 har Matilda Hansson varit det stora utropstecknet. Vinst i tre och final i de två andra. Innan U20 på SM i Köping i



ALLTID I FINAL. Matilda Hansson har vunnit tre och varit i final i två av Sweden Tour tour tävlingarna i D20.



FAVORIT I H20. Jonatan McDonald blir favorit i H20 och kan upprepa vinsten i Eslövs deltävling i finalen på samma plats.

somras hade Matilda inte vunnit över Rebecca Muskantor. Nu har det lossnat, även om det verkar som om de vinner varannan gång. I Eslövs Internationella vann Matilda finalen, i Halmstad var det omvänt medan Matilda vann i Ängby.

Det ska mycket till om inte klubbkamraterna, som också delar lägenhet i Eslöv, kommer att ställas mot varandra när

det är dags för final i Damer 20 på "hemmaplan".

Många om budet

I Herrar 20 är det betydligt fler om budet. Fem olika vinnare i de fem deltävlingarna. I U20 går endast åtta spelare till slutspelet och Hugo Törngren tog sig in bland de åtta när han vann den sista deltävlingen.

Jonatan McDonald får förmodligen bära favoritskapet. Han vann deltävlingen i Eslöv och har bra chans att upprepa den vinsten i finalen på samma plats.

Eftersom det bara är elit- och U20-klasserna som har sina finaler nu, kommer vi längre fram att fokusera på ungdomsklasserna, som har sitt finalspel i maj 2022. ■

Sweden Tour, efter fem tävlingar

Eslövs Internationella

Herrar Elit, final

Truls Möregårdh, Eslövs AI-Hampus Söderlund, Eskilstuna BTK 11-8, 11-9, 11-9

Damer Elit, final

Li Fen, Malmö IF-Jennifer Jonsson, Lekstörps IF 11-7, 11-4, 11-9

Herrar 20, final

Jonatan McDonald, Söderhamns UIF-Jakob Peterson, BTK Rekord 11-8, 11-8, 11-3

Damer 20, final

Matilda Hansson, Eslövs PK-Rebecca Muskantor, Eslövs PK 11-8, 13-15, 11-7, 4-11, 11-9

Halmstad Masters

Herrar Elit, final

Hampus Söderlund, Köpings BTK-Anthony Tran, Spårvägens BTK 11-7, 11-8, 12-10

Damer Elit, final

Li Fen, Malmö IF-Filippa Bergand, Eslövs PK 11-8, 16-14, 7-11, 11-8

Herrar 20, final

Martin Friis, Spårvägens BTK-Gabrielius Camara, Nederländerna 11-7, 8-11, 11-9, 6-11, 11-9

Damer 20, final

Rebecca Muskantor, Eslövs PK-Matilda Hansson, Eslövs PK 2-11, 3-11, 11-8, 11-6, 11-8

Rekordspelen, Helsingborg

Herrar Elit, final

Mehdi Bouloussa, Saint Denis-Hampus Söderlund, Köpings BTK 11-6, 11-5, 11-6

Damer Elit, final

Li Fen, Malmö IF-Mie Skov, Danmark 11-7, 4-11, 11-6, 11-7

Herrar 20, final

Borgar Haug, Halmstad BTK-Jonatan McDonald, Söderhamns UIF 11-7, 6-11, 12-10, 9-11, 11-8

Damer 20, final

Nomin Baasan, Eslövs PK-Matilda Hansson, Eslövs PK 11-7, 5-11, 11-9, 11-8

Ängbys Internationella, Stockholm

Herrar Elit, final

Elias Ranefur, Ängby SK-Hampus Nordberg, Söderhamns UIF 11-8, 11-3, 3-11, 11-9

Damer Elit, final

Rebecca Muskantor, Eslövs PK-Jennifer Jonsson, Lekstörps IF 8-11, 11-5, 11-9, 9-11, 11-6

Herrar 20, final

Max Hedborn, Visby IF Gute BTK-Daniel Lindsö, Söderhamns UIF 5-11, 11-6, 11-7, 11-13, 11-8

Damer 20, final

Matilda Hansson, Eslövs PK-Rebecca Muskantor, Eslövs PK 3-11, 11-4, 12-10, 12-10

Flymanpokalen, Karlskrona

Herrar Elit, final

Willhelm Kindblad, Halmstad BTK-Borgar Haug, Halmstad BTK 11-9, 5-11, 9-11, 11-9, 12-10

Damer Elit, final

Filippa Bergand, Eslövs PK-Matilda Hansson, Eslövs PK 4-11, 11-8, 11-8, 12-10

Herrar 20, final

Hugo Törngren, IFK Lund-Daniel Lindsö, Söderhamns UIF 12-10, 11-6, 9-11, 11-6

Damer 20, final

Matilda Hansson, Eslövs PK-Leah Muskantor, LinnePartille PK 13-11, 11-5, 11-6



TILLBAKA. Efter flera upprepade skadebekymmer är nu Simon Arvidsson tillbaka vilket gläder oss alla.

KAMP OM SPEL I LIGACUPEN

Jämnare än på länge, sex lag slåss om fyra platser

När detta skrivs har fem omgångar avverkats så när som på hängmatchen mellan Spårvägens BTK och Eslövs AI. Efter de två återstående omgångarna innan jul har "agnarna sällats från vetet" och vi vet vilka fyra lag som kommer att göra upp om segern i Ligacupen.

Så som matcherna sett ut hittills under säsongen ser det ovisst ut och det är i praktiken bara två lag som är avhängda, BTK Rekord och Falkenbergs BTK.

TEXT: PER HÅLLSTRÖM FOTO: PER HÅLLSTRÖM, JENS OREDSSON

Som publik har det varit väldigt intressant med flera jämna uppgörelser. Bortsett från förlust i tredje omgången mot BTK Kävlinge med 4-2 har regerande mästarna, Söderhamns UIF, spelat stabilt.

På samma sätt som i vårens SM-slutspel är det Viktor Brodd som burit upp laget med sina 8-2 i singelkvot efter fem omgångar.

Simon tillbaka

Annars har det svängt ordentligt, exempelvis Halmstad, som förlorade mot Munkedal, men

samtidigt besegrade Eslöv. Jämna spännande ovissa matcher, det är så här man som neutral åskådare vill att det ska se ut.

Halmstads Simon Arvidsson har haft flera efterhängsna skador som hindrat honom i perioder. Den senaste operationen i handleden har tagit sin tid, men han har ändå svarat för några riktigt vassa insatser i serieupptakten. Ännu kan han dock inte köra fullt ut.

– Jag kan inte träna som jag vill. Under matcherna känner jag ingenting. Med lite extra adre-

nal och smärtstillande så går det, säger Simon Arvidsson.

I mötet med Eslöv var det Simon Arvidsson som fick sätta punkt med en nervkittlande insats mot Alex Naumi. Trots underläge med 0-2 i set och en matchboll emot sig i skilje kunde Simon Arvidsson till slut ta hem segern med 13-11.

Racketsnackis

Truls Möregårdh har övertygat mest av alla i Pingisligan, och annat var kanske inte att vänta.

Tisdag den 2 november, bara tre veckor innan VM i Houston, mot Munkedal, var det många som höjde på ögonbrynen, när han för första gången visade upp sin nya racket, Cybershape, of-fentligt. Efter hans succé på VM har man märkt att bordtennis har blivit ett hett samtalsämne igen och hans racket har blivit en riktig snackis.

– Racketen känns skön och den



BRA START. Yannick Vostes har varit Kävlinges bästa spelare de senaste åren och fått en bra start även i höst.

ger en bra balans. Jag är väldigt nöjd, sade Truls Möregårdh, direkt efter premiärmatchen.

Utformningen av Cybershape har föregåtts av forskning och studier under lång tid av Möregårdhs racketleverantör i samarbete med Kungliga Tekniska Högskolan i Stockholm.

Racketen har 11% större träffyta jämfört med ordinarie racketar och ger en annorlunda spelupplevelse.

Se upp för Kävlinge

Ett lag som smyger i vassen är BTK Kävlinge. Under samtliga säsonger, som de spelat i högsta ligan, har laget legat parkerat i nedre delen av tabellen. För två säsonger sedan var de nära att trilla ur, men med en oväntad vinst i sista omgången mot Söderhamns UIF borta räddade de sig kvar.

Den här säsongen har BTK Kävlinge två riktigt vassa spelare, nyförvärvet Robert Floras från Polen och belgaren Yannick Vostes, som varit med några år. Efter fem omgångar har båda 5-1 i kvot. Här kan inget lag känna sig säkert. Inte minst om japanen Shoma Nishi-



RACKETPREMIÄR. Truls Möregårdh premiärspelade med sitt nya omtalade racket, den 2 november när Eslöv tog emot Munkedals BTK.



AXLAR. Viktor Brodd har burit Söderhamn på sina axlar och hans lag toppar serien efter fem omgångar.

hara kommer igång och Casper Strindberg går heller inte att räkna bort. Han inledde med vinst över högt världsrankade Padasak Tanviriyavechakul i Munkedal.

– Vi har fått en bra start. Vill inte titta för långt framåt, utan tar match för match. Helt klart är detta det bästa lag vi haft och det ger också bra energi till laget, sade Yannick Vostes.

Det som kan ställa till det är Robert Floras, som spelar i Polen och de eventuella krockar som kan hindra honom från spel i Sverige.



NYFÖRVÄRV. Robert Floras är troligen Pingisligans starkaste nyförvärv som kan ge Kävlinge en plats i slutspelet.

Frågan om Ligacupen var något som Yannick Vostes inte kände till förrän för bara några dagar sedan, men med Halmstad och Spårvägen kvar innan jul blir det en tuff uppgift att nå dit.

Det känns inte speciellt våghalsigt att spekulera i vilka som kommer att nå "the final four" och tror inte man sticker ut hakan alltför mycket om man tippar att det kommer att bli samma kvartett som gjorde upp om det i våras, Söderhamns UIF, Halmstad BTK, Eslövs AI och Spårvägens BTK. ■



KVOTBÄST. Halmstads Stina Källberg har sju vinster i säsongsupptakten och enda förlusten kom mot Li Fen.

JÄMNT, SPÄNNANDE OCH BRA SPEL

Tredje omgången innehöll allt och lite till

Matcher som gick till förlängning, en avgörande dubbel, för att bestämma vart bonuspoängen ska hamna, hörde förra säsongen till ovanligheten. Totalt slutade fem matcher 5-4 då. Än värre, drygt en fjärdedel av matcherna slutade 5-0.

TEXT&FOTO: PER HÅLLSTRÖM

Annat ser det ut att bli i år. Trots att bara sex lag kom till spel är det betydligt jämnare och den tredje omgången innehöll alla de ingredienser publiken kan önska.

- Regerande mästarna Eslövs PK slog Halmstad BTK med 5-4 efter säsongens bästa match hittills.
- Lika svårt var det att skilja lagen åt i mötet mellan Köpings BTK och Lyckeby BTK.
- Så när hade vi fått se en avgö-

rande dubbel i matchen mellan IK Juno och Lekstorps IF.

Hög nivå på spelet

Vilken kanonmatch det blev i seriefinalen i Pingisligan mellan Eslövs PK och Halmstad BTK. Spännande, bra spel och väldigt många härliga bolldueller.

Detta var den kvalitetsmässigt absolut bästa match hittills i Pingisligan så här långt och toppmötet mellan Li Fen och

Stina Källberg stack ut ytterligare.

Efter tre ytterst jämna och välspelade set tog Li Fen hand om taktpinnen i fjärde och kunde ta hem segern.

– Jag känner att jag behöver vara mer noggrann i mitt spel hela tiden och vara taktisk i placering av mina returer. Går inte att slappna av utan vara 100% koncentrerad, sade Li Fen.

Stina Källberg bröt ju förra säsongen Li Fens långa segersvit i Pingisligan. Efter det har Li Fen tvingats spela på sin högsta nivå för att freda sig mot såväl Stina som sina andra oppponenter.

– Det var roliga matcher idag och jag tror att det var



FORTSATT SVÅRBESEGRAD. Eslövs Li Fen har börjat bygga upp en ny segersvit efter att Stina Källberg bröt den förra säsongen.



BRA START. Martine Toftaker, IK Juno, har överraskat med att ta ett par fina skalper inledningsvis.

de kommande finallagen, sade Stina Källberg, efter matchen mot Eslöv.

Trots förlusten har Stina Källberg bäst kvot av alla hittills, 7-1.

Erika överraskade

Att lagmatchen mellan de båda topplagen blev så jämn får annars tillskrivas en annan spelare, Halmstads Erika Fronth, som gör en toppinsats.

Först inledde hon med att vinna med 3-1 i set mot Filippa Bergand och därefter gjorde hon 3-0 mot Nomin Baasan och då ska man veta att Nomin pressade Stina Källberg till mycket tuff femsetare i öppningsmatchen.

Erika Fronth gjorde också en klart godkänd insats mot Li Fen och hennes tre singelmatcher överraskade även på henne själv, då hon inte spelat speciellt bra under första delen av säsongen.

– Jag vet faktiskt inte varför det gick så bra. Har förberett mig mentalt, kände mig lugn och satte ingen press på mig. Tyckte jag rörde mig bra. Skönt att det fungerade, sade Erika Fronth.

Efter åtta singlar var ställningen 4-4 och i den avslutande dubbeln vann Eslövs Li Fen/Nomin Baasan med 2 x 11-8 mot Jennie Edvinsson/Erika Fronth och knep bonuspoängen.

Pressade SM-tvåan

Lyckeby BTK ligger sist i tabellen. Det hindrade dem inte från att pressa förra säsongens finalag, Köpings BTK, till en rysarmatch, som fick avgöras med en dubbel.

Sara Palm och Alma Themnér vann två singlar vardera för Lyckeby, men i dubbeln tvingades de sträcka vapen mot Leila Imre och Katarzyna Slifirczyk.

På deras pluskonto ska läggas att de båda besegrade meriterade Kornelija Riliskyte.

Hos IK Juno har nyförvärvet Martine Toftaker fått en riktigt bra säsongsupptakt. Mot Lekstorps IF vann hon dels mot Matilda Hansson, dels mot Jennifer Jonsson, två rejäla skalper med andra ord.

Nu blev det inte någon avgörande dubbel eftersom Lekstorps IF vände underläge 2-3 till vinst med 5-3, även om Alma Rööse tvingade både Jennifer Jonsson och Matilda Hansson till hårda femsetare. En riktig nagelbitare bjöd i alla fall båda lagen på.

Slutligen kan vi, efter att halva serien färdigspelats konstatera, att det blir Lekstorps IF och Köpings BTK, som gör Eslövs PKoch Halmstad BTK sällskap till Ligacupen strax efter nyår. ■

Gotlänningen Max skrev SM-historia

Där satt den! 11-3-bollen i femte finalsetet mot spårvägaren Jakob Törner gjorde att Max Hedbom kunde inta guldpalen som Gotlands förste singelmästare i ett svenskt pingismästerskap. Det inträffade i 17-årsklassen i Eslöv i mitten på september.

- Jag har ganska bra servar, vilket ger mig fördelaktiga slaglägen när bollarna kommer tillbaka, lyder Max presentation av sig själv som representant för Visby IF Gute BTK.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: SP

Okej då, vi granskar även vete-
ranernas SM-historia och finner
då att ettan i 50-åringarnas
singelklass 2012 hette Åke Huss,
även han uppvuxen på den 17 mil
långa ön. Men Åke tävlade för
Tyresö BTK.

Max Hedbom hade väntat på
det här tillfället efter att ha tagit
emot fyra SM-guld. Dock inte i
singel. 2018 vann han P14-dub-
beln med ökompisen Hugo Ihse
och året därpå P15-dubbeln med
Theo Abrahamsson. Till detta
ska läggas lag-SM-gulden med
IFK Visby i P14 2018 och med
Köpings BTK i HJ18 2021.

Max Hedboms hemmaklubb

är Visby IF Gute BTK även om
han seriespelar i Köpings BTK
i Superettan, dit han kommer
tillbaka efter nyår. Han går tredje
och sista året på pingisgymnasiet
i Köping. Var han finns säsongen
2022-23 vet han inte.

Men han har klart för sig vilket
som är målet nästa sommar: ett
andra Ungdoms-EM.

Deltog på Ungdoms-EM

Hans första UEM-deltagande
var i rumänska Cluj 2018. Då
avancerade han från kadetternas
gruppspel och slogs därefter ut
av polacken Maciej Kubik i tredje
omgången.

Max ligger på en relativt hög
nivå i både offensiven och defen-
siven.

Reflekterar du över något som
du kan förbättra?

- Ja, fotarbetet.

På trippen till sitt första singel-
guld var semiseedade Max aldrig
riktigt illa ute. Det blev 4-1 mot
David Björkryd, Eskilstuna i
kvarten, 4-2 mot Daniel Lindsö,
Söderhamns UIF i semin och en
avslutning med 4-1 mot Jakob
Törner.

Siffrorna ljuger inte.

- Svåraste matchen var den mot
Lindsö. Han är säker och missar
inte så mycket - men han gjorde
det oftare nu än vad jag är van
vid. Samtidigt tycker jag att jag
spelade bra mot honom, betonar
Max.

Björkryd hade han pluskvot på
och efter SM-kvarten fyllde han
på med ytterligare en inbördes
seger i Ångbys Internationella.

Överraskningen Törner

Finalen i Eslöv?

- Törner var en överraskning
genom hela slutspelet, tycker
Max.

Som länge riktat in sig på
pingisen.

- Men jag spelade fotboll i
FC Gute i 10-11-årsåldern. Och
numera spelar jag padel i Köping
någon gång i veckan.

Framför TV:n gillar han att titta
på tennis.

Åter till USM. Halmstads
BTK:s Charlie Widing fanns inte
med bland de åtta sista i 17-åring-
arnas singel. Men det blev guld
för honom både i dubbeln, med
Frejs Joel Jonsson, och i den
mixade lagtävlingen, med klubb-
kompisen Lina Svensson. ■



Driftige Bergenblock får ny guldchans 2022

Många har rätta drivet redan i unga år. William Bergenblock i Askims BTK är definitivt en av dem.

- Jag satsar hårt på pingisen och kör runt tio pass i veckan. Ibland kan jag vila helt på en fredag, säger svenske mästaren i pojkar 14.

**Och det blev inte bara ett guld. Han spelade hem även dubbelklas-
sen med Peter Ahlestedt, IFK Täby BTK.**

**William hann bräcka Peter i singelsemin innan de vid varandra sida
vann dubbeln.**

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÅLLSTRÖM

Tankarna om att det kunde bli
en medalj i årets USM kom upp
några gånger i Williams huvud.

Men han trodde inte att han
skulle stå där som mästare.

Kanske var det ett gott, inte
så pressande, tecken. När det
blev allvar av visade William sin
skarphet. Alla tre slutmatcherna
resulterade i 4-1-segrar. Mot
David Björkryd i kvarten var
skillnaden i tre av de fem seten
två bollar. William drog längsta
sträcket i två av dem - 16-14 i

andra, 11-9 i tredje. Mot Peter
Alestedt blev det 15-13 i fjärde,
11-9 i femte. I finalen mot
HBTK:aren Isak Alfredsson vann
William fjärde med 11-9 innan
han avslutade med 11-6.
- Jag var inte jättehötad någon
gång, uppger guldgrabben.

"Finalen bäst"

Han hade tidigare stött på
David Björkryd på träningsläger
men har inget minne av
att de ställts mot varann i

TIO PASS I VECKAN. William
Bergenblock ger sig inte och
kommer med all säkerhet att
vara med om att strida om pojkar
14-guldet även i USM 2022.

tävlingssammanhang.

- Semin mot Peter blev den
jämnaste matchen, tycker Wil-
liam.

Men det var i finalen han nådde
sin topp.

- Jag hade förlorat varje gång
mot Isak Alfredsson och jag
tänkte: det här blir svårt. Jag
kunde bara göra mitt bästa. Och
vad hände? Jag har aldrig spelat
så bra. Min forehand fungerade
storartat och jag placerade
bollarna just där han inte ville ha
dem, summerar William.

Månaden fram till USM hade
han känt att han fått ett uppsving
i sin pingis.

Han var bara sex eller sju när
han kom in i spelet med den lilla
bollen, som hade konkurrens
med lite fotbollsspelande. 2015
blev hans klubb Kannebäcks BTK
innan han hamnade i Askims
BTK. Han bor i Näset och sätter
sig i bilen för tio minuters skjuts
till träningen.

"Går framåt"

William Bergenblock spelar
vidare utan att fastna i några
tankar kring framtiden.

- Jag funderar inte så mycket
på vad som kan förbättras.

Men framåt går det. Och i de
äldstas dubbel, 17-åringarnas,
hann han även ta ett brons
tillsammans med Richard Jia.
I semin var det inte mycket att
göra åt Eskilstunaparet Björkryd/
Charlie Carlsson, 0-3.

Eftersom William Bergenblock
är född 2007 kan han mycket väl
stå där med ett andra P14-guld i
nästa års USM. ■



TOTAL GLÄDJE. Plötsligt stod Max Hedbom där som förste gotlänning,
representerande Visby IF Gute BTK, med ett SM-guld i singel. Han
fortsätter att gå framåt på pingisgymnasiet i Köping.



Två USM-guld och Alice glömde vår bekymren

Efter en mörk vår med halsfluss och körtelfeber och en orörd pingisracket fick tvåfaldiga Pingisiadettan Alice Nilsson sin belöning i september. Hon roffade åt sig två guld i Ungdoms-SM, singel och dubbel i flickor 14. Det blev odiskutabla fyra raka - 11-5, 11-5, 11-9, 11-8 - mot Mariedalskollegan Josephina Fred. Som inte behövde deppa. Hon var ju med Alice om att slå Halmstadsduon Tuva Oredsson/Agnes Svensson med 3-1 i dubbelfinalen.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÅLLSTRÖM

– Det var mycket som hände innan jag kom igång för fullt igen på ett läger i augusti. Fast visst var det lite segt till en början, medger Alice.

Envisheten är en tillgång.

– Precis, jag ger mig inte i första taget. Hela tiden hade jag fokus på USM-matcherna och lät inte Josephina ta över på slutet.

Annat var det året före. Då möttes de båda i USM-kvarten och Josephina vann sjunde och avgörande setet med 11-7 innan hon föll med 2-4 mot blivande

segraren Nina Johansson. Men bronset var hemma. Precis som i dubbel. Även då med Alice.

Oredsson svårast

I såväl kvartsfinalen mot Nellie Franzén som i semifinalen mot Tuva Oredsson, båda från Halmstad, tvingades Alice Nilsson till sex set innan det rann på lättare mot Josephina.

– Tuffast var det mot Tuva. Då spelade jag inte på topp, utan att drabbas av panik.

När de båda ställdes mot var-

VILJESTARK. Trots att hon tvingades till ett uppehåll med pingisen i våras var Alice Nilsson som bäst när hon dök upp i Eslöv och drog till sig dubbla USM-guld. Hon nollade klubbpartnern Josephina Fred i flickor 14-finalen.

ann i Superettan radade Alice upp tre raka segerset till 3-0.

På de första sex omgångarna med Mariedal hade hon bidragit med tio segrar på 16 egna matcher.

Mycket har hänt sen hon kom till Köping. Tryggheten vid bordskanten har ökat.

– Jag trivs här, satsar hårdare på pingisen vid sidan av plugandet i 9:an och har bland en del andra detaljer vässat till mina spelöppningar.

Bekräftelsen på framstegen fick hon även i DJ17 i USM där hon gick fram till kvarten och knep två set av Rebecca Tveit Muskantor.

Efter 9:an väntar några år på gymnasiet i Köping.

På de tävlingsfria helgerna åker hon hem till föräldrarna i Vara.

Pingisen fullt ut

Fritidsintressen?

– Nej, det är inget utanför pingisen som pockar på, understryker hon.

Det enda som oroar henne för närvarande är ett något ömmande knä.

– Ibland sätter jag på ett knäskydd, så det har blivit något bättre.

Vid genomgången av resultaten i flickor 14-singeln visar det sig att Josephina Fred var inblandad i den jämnaste matchen. Kvartsfinalen mot Hillevi Della Morte slutade 12-10 i avgörande. I fyra av de sju seten var det tvåbollarsmarginaler. ■

Pang! – och Matilda var förbi Rebecca

2018 blev det 0-4 i flickor 15-finalen.

2020 förbättrades siffrorna till 2-4 i 17-åringarnas final.

Ett år senare tittade de på varann igen i 17-finalen. Var det kört för Matilda Hansson mot Rebecca Muskantor? Nej, Matilda gav igen med full kraft mot kamraten i Eslövs AI BTK. Eller vad sägs om 11-9, 11-6, 11-7, 11-3?

– De senaste två åren har jag kommit ifatt henne och den här finalen i USM var en av mina bättre matcher, klargjorde Matilda.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PER HÅLLSTRÖM

Hon slöade aldrig till när det spetsade till sig på vägen mot guld på hemmaborden. I kvartsfinalen besegrade hon Hellevi Della Morte, Vassunda IF med 12-10, 11-4, 11-3, 11-3, i semifinalen Linn Olsson, BTK Frej med 11-6, 11-7, 11-8, 11-2 och så då ännu en klar 4-0-triumf i slutmatchen. Kunde inte bli rejälare.

Matilda förlorade ett enda set i 17-klassen och det var mot Linn Johansson, Halmstad BTK.

– Jag började något halvknackigt i gruppspelen, anmärker hon.

Rebecca nådde finalen efter att ha slagit Alice Nilsson, flickor 14-vinnaren, med 4-2 i kvarten och Nomin Baasan med 4-1 i semin.

För två år sen kamperade Matilda och Rebecca ihop i dubbeln – och tog guld. Den här gången spelade Matilda med Nomin Baasan. Det ledde till ett nytt guld efter att de två fått slita hårt för att vända 0-2 till 3-2 mot Linn Olsson och Kosta SK:s Tuva Ronnebring i finalen. Siffrorna sa allt om spänningen: 13-15, 9-11, 12-10, 11-9, 11-8.

– Även om vi inte hade spelat ihop så mycket så kändes det

– Jag har tränat mycket på att öka hårdheten i slagen, både med min forehand och med min backhand. Med hjälp av tränarna Mattias (Andersson), Malte (Möregårdh) och Peter (Andersson) har jag fått till det bra.

Matilda Hansson tränar två pass per dag och ser att formkurvan går uppåt.

– Jag hoppas att kroppen håller och att besvären i ena knäet inte



FÅ MISSTAG. Matilda Hansson hade uppenbarligen lärt sig mycket av de två tidigare finalförlusterna mot Rebecca Muskantor. I år blev det en hejdundrande revansch i 17-åringarnas USM-final.

som att vi hade favoritskapet över oss, säger Matilda.

Färre misstag...

Lerumtjejen som pingisföstrades i Lekstorps IF hade en inställning när hon gick in till finalen mot Rebecca, som hon mött så många gånger och hade minusstatistik mot:

– Försök att minimera de enkla misstagen.

Målsättningen höll.

förräddas, säger hon.

Matilda har tidigare inte bara stoppats av storsyster Muskantor i USM-sammanhang. 2019 besegrades hon av lillasyster Leah i F15-semin, 2-4. Därefter åkte Leah dit mot Nomin Baasan.

Innan 2021 var till ända hade Matilda Hansson siktet inställt på Sweden Tour i Karlskrona, Pingisligan, där Lekstorps IF är hennes lag, och Riks-10:an i Uppsala. ■



STARK PRESTATION. Emil Anderssons trippla SM-guld var ingen överraskning, men väl en stark prestation.

Trippla SM-guld till Emil Andersson

Ett tungt Paralympics bara veckorna innan Para-SM kunde inte stoppa Emil Andersson, Västers BTK, från att fixa trippeln ännu en gång. Besvikelsen var stor för Emil efter uttåget i Paralympics kvartsfinal och missad medalj i Tokyo, men han samlade kraft, tog sig till Eslöv och fixade ännu en gång trippeln vid Para-SM – precis som gången innan i Söderhamn. Starkt marscherat!

TEXT: DANIEL ELLERMANN, FOTO: PER HÅLLSTRÖM

Emil inledde guldjakten med att tillsammans med Daniel Gustafsson och Linus Karlsson vinna lagtävlingen komfortabelt. De två vänstersluggarna från LinnePartille PK Jonas Hansson och Einar Sahle hade inget att sätta emot i finalen – ett set fick de med sig mot favoriterna från Motala, men någon direkt nerv var inte att tala om.

Guld nummer två bärgades tillsammans med parhästen Linus

Karlsson i stående dubbel. Paret har tillsammans medaljer från EM, VM och Paralympics och att det återigen skulle bli ett dubbelguld i SM var föga överraskande.

Tuffast motstånd stod återigen Hansson/Sahle för när det knep ett set i semifinalen och var nära att få till ett skilje. Finalen blev en tämligen enkel historia när Daniel Gustafsson i par med Erik Linander, BTK Klippan avfärdades med 3-0 i set.

SM-trippeln fullbordades i och med vinsten i herrar stående klass 8-10.

Efter ett par jämna matcher i gruppspelen höjdes koncentrationen något i slutspelet och väl där tog sig Emil högst upp på prispallen utan setförlust. Finalmotståndarna denna gång var klubbkompisen Daniel Gustafsson.

Ingen överraskning

Emils trippla guld var ingen direkt överraskning men dock en mycket stark prestation, särskilt med tanke på de tuffa veckorna som föregick SM. I övrigt var det heller inga större överraskningar som det bjöds på under dagarna i Eslöv.

I samtliga klasser lyckades de förstaseedade spelarna vinna förutom i rullstol klass 3-5. Där

lyckades David Olsson, Eslövs AI BTK knipa guld efter seger mot Alexander Öhgren, Västers BTK, i en jämn och välspelad final som slutade 11-9 i skiljeset.

Övriga som kan titulera sig svenska seniormästare efter dagarna i Eslöv är Anja Händén, Halmstad BTK i damer stående, Tobias Hansson, Kungsbacka BTK i klass 11, Michael Azulay, Mölndals BTK i stående klass 6 och Jonas Hansson LinnePartille PK i stående klass 7.

Uppskjuten tävling

Para-SM i Eslöv var en uppskjuten historia som egentligen skulle spelas i Borås i början av mars. Som bekant satte covid 19 käppar i hjulet för det arrangemanget.

Para-SM spelades nu i stället parallellt med ungdoms-SM och därför spelades även ett par ungdomsklasser. Sam Gustafsson, Söderhamns UIF vann U20 stående klass 6-7 och i U20 stående klass 8-10 vann Erik Linander, BTK Klippan. ■



MÄSTARE PÅ NYTT. Anja Händén från Halmstad BTK segrade i damer stående vilket var fjärde gången i rad för Anja som tidigare spelade för Östra Stadsgränsen.



Special Olympics Games i Malmö

16-19 juni 2022 arrangeras Special Olympic Games i Malmö. Redan nu kan du anmäla dig.

Känner du någon bordtennisspelare, som är 12 år och uppåt, som gillar att tävla och som har intellektuell funktionsnedsättning?

Nu finns chansen att anmäla till Special Olympics Games, Sveriges största idrottsevenemang för personer med intellektuell funktionsnedsättning.

Evenemanget genomförs i Malmö sommaren 2022 och är en av många parabordtennisaktiviteter som Svenska Bordtennisförbundet genomför inför bordtennis-EM i Malmö 2023.

Anmälmöjlighet finns via länk på SBTf:s hemsida, sista anmälningsdag är 28 februari 2022.

**Svenska Bordtennisförbundet
önskar alla
medlemmar en riktigt
God Jul och ett Gott Nytt År**





SKYDDSLING. Tamara Boros ger råd till en av skyddslingar, Chantal Mantz.

Inga ursäkter för Tamara Boros

Under sex år var Tamara Boros topp tio i världen. 2002 klättrade hon ända upp till andra plats. Idag, som kapten för Tysklands damer, för hon över sin kunskap och erfarenhet till en ny generation. Och hon vet vad som krävs för att minska gapet till de allra bästa.

– Nyckeln till att utmana asiaterna idag är densamma som för mig och Michaela Steff för 20 år sedan – att bli extremt bra på duellernas två första slag.

TEXT: JENS FELKE, FOTO: ITTF

Jag når Tama Boros över telefon när hon är på kort semester i Kroatien. Det var inte länge sedan hon ledde ett väldigt ungt tyskt lag till en överraskande finalvinst mot Rumänien på lag-EM. Nu förbereder hon VM i Houston i november.

En av de fyra i laget som vann EM var Annett Kaufmann, som bara 15 år ung börjat slå spelare i världseliten. Frågan är om Annett kan bli en ny Tamara, som själv nådde semi i singel på VM 2003, något extremt sällsynt bland europeiskt födda damer. Sedan 1973 är det bara Boros och rumänskan Otilia Badescu (1993) som lyckats

komma upp på prispallen på ett världsmästerskap. Två spelare på ett halvsekel!

Trappade ner träningen

– Sex-sju veckor före mästerskapen i Paris spelade jag EM, berättar Tamara när jag ber henne att retrospektivt ta oss med genom den mycket speciella turneringen 2003. I lag på det Europamästerskapet la jag två singlar mot Italien i finalen, i singel var jag inte bättre än topp 32. Jag var väldigt väldigt besviken. Jag sa till min coach Neven Cegnar att jag behövde ett break. Han uppmunttrade mig och sa att han visste att jag kunde spela på världstoppnivå när som helst. Så jag tog min paus och sedan tränade jag bara en gång om dagen + ett fyspass på eftermiddagarna hela vägen fram till VM. Det var betydligt mindre än jag tränade normalt.

Stark mentalt

I Paris spelade inte Tamara särskilt bra. Fast hon var som i en bubbla där hon kände sig oerhört stark mentalt.

– Jag låg under 1-3 i två matcher men lyckades vända till vinst. Jag låg under 2-3 i set och 5-8 men fortsatte bara tänka nästa poäng, nästa poäng, nästa poäng.

På Boros sida i lottningen besegrade tyskan Elke Schall en kinesiska, för att sedan förlora mot Badescu, som Tamara slog i åttondelen. I kvarten besegrade Boros Gao Jun, som tidigare spelat i kinesiska landslaget men som emigrerat och då, 2003, representerade USA. Men i semi mot Kinas dåtida superstjärna Wang Nan – med 4 OS-guld och 15 VM-guld på meritlistan när den senare summerades – så tog den unika resan för Boros slut.

– Jag lyckades aldrig slå Wang Nan, inte i Paris, inte på någon

”Efter träning samlade coachen Igor Kubat oss och sa att vi var alldeles för långsamma vid bordet och att vi tog alldeles för lång tid på oss för att hämta bollarna mellan duellerna.”



VÄRLDSKLASS. Serve och retur i världsklass var viktiga skäl till att Tamara Boros nådde världstoppen.

tävling. En gång, det var en Pro Tour-final, hade jag henne, 3-2 i set och 8-4. Men som alltid gjorde hon inga misstag när hon försatt sig i de allra svåraste situationer.

Hur lyckades du och Michaela Steff (rumänskan som låg trea som bäst på världsrankingen, det var 2001) utmana kinesiskorna vid den här tiden?

– För att vara på samma nivå som de bästa asiaterna måste man ha något extra ordinarie i sin spelstil. Mina styrkor var bra servar, returer och första attack. Jag var också en av de starkaste med backhand. Steff var vänsterhänt. Hon spelade väldigt aggressivt och hade bra servar och hårda förstaattacker. Det är där fokus måste ligga för den som vill ta fighten med asiaterna på allvar. Dina två första tillslag måste vara i världsklass. Annars går det inte.

Född i Serbien

Tamara Boros började spela i sin hemstad Senta i Serbien när hon var sju. Några år senare kom en ambitiös coach, Igor Kubat, till den lokala klubben.

– Alla i träningsgruppen gjorde allt de kunde för att göra intryck och imponera på Kubat. Men efter träningen samlade han oss och sa att vi var alldeles för långsamma vid bordet och att vi tog alldeles för lång tid på oss att hämta bollarna mellan duellerna. Då förstod jag betydelsen av intensitet och fokus; vilken nivå av disciplin som krävdes för att bli bra.

En viktig hand i luften

Kubat frågade också om någon i gruppen ville bli en riktigt riktigt bra spelare. Tamara lyfte upp sin hand. Det var kanske livsavgörande. För efter det såg Kubat till att hennes dagliga träningsschema blev rejält mycket intensivare. 06.30 till 07.15 serveträning, sedan skola till 13. Lådträning 13.30-15, gruppträning 18-20.30. Ungefär fem timmar pingis om dagen.

– Som spelare var jag inte speciellt begåvad. Även senare, när jag spelade Europa top 12 för juniorer, tyckte folk att jag var för långsam, att jag inte hade tillräckligt med talang. Fast jag gav alltid 100 procent på varje träning. Verkligen 100 procent. Jag hade coacher som trodde på mig och jag gjorde allt som stod i min

Forts. nästa sida



FÖRSTAATTACK. Tamara Boro hade en stark förstaattack och en av den tidens bästa backhands

Fortsättning från föreg. sida

makt för att utvecklas. Vilket jag också gjorde, steg för steg.

Flydde till Sverige

1991, när kriget på Balkan bröt ut, flydde Tamara, hennes syster och föräldrar till Sverige. Längst tid bodde familjen i Karlskrona.

– Det var förstås fruktansvärt med kriget, men i Sverige hade jag och min familj det bra. Jag har många fina minnen från klubben i Lyckeby. Mitt enda problem var att jag ville träna betydligt mer än jag hade möjlighet till under den här perioden.

Mot världseliten

Efter två år i Sverige flyttade familjen till Zagreb i Kroatien. Där fanns en bra skola för Tamaras syster att gå i. Självt kunde hon utveckla sin pingis med Neven Cegnar som ny tränare. Efter några år kom också resultaten. 1996, vid OS-kvalet, började Tamara slå de bästa spelarna i Europa. Då förstod hon för första gången på allvar att hon hade potential att bli riktigt bra. 1998 nådde hon överraskande singelfinal

på EM, vilket var en bedrift eftersom flera kinesiskor, till exempel Jing Tian Zorner och Ni Xialian, var topp-tio-rankade i världen men exporterade till Tyskland respektive Luxemburg.

I december 1999 klättrade Tamara Boros själv in på topp-tio-listan, en position hon behöll i sex år tills en skada påverkade resten av hennes karriär negativt. 2012 blev hon coach vid Werner Schlager-akademien i Wien och senare tog hon över ansvaret för Tysklands lovande U23-landslag med spelare som Nina Mittelham, Sabine Winter och Chantal Mantz, som alla var med och tog det sensationella lag-guldet på EM. Och sedan OS i Tokyo har Boros stigit i graderna. Nu är hon förbundskapten för det tyska A-landslaget.

Inte leta efter undanflykter

Hennes tränarfilosofi är präglad av hennes eget liv, både vid bordet och vid sidan av. Jag anar att hon tycker att europeiska spelare generellt sett har det lite för bra. Att de tar för mycket för givet. Att de inte har behövt gnugga sina liv och sina drömmar mot samma tuffa om-

”Vikten av hårt arbete och disciplin har jag lärt mig av mina coacher under min aktiva tid. Att verkligen ge 100 procent och gärna lite till på varje träning.”

ständigheter som hon själv.

Och därmed inte har de erfarenheter som hade så stor betydelse för att prägla den okuvliga vilja som varit hennes egen starkaste tillgång på vägen mot att som bäst vara nummer två i hela världen. Och nu att bli lika bra som tränare.

– Vikten av disciplin och hårt intensivt arbete har jag lärt från mina coacher under min egen aktiva tid. Att verkligen ge 100 procent och gärna lite till, på precis varje träningspass. Och att träna medvetet och smart, vilket för mig är att vara klar över hur varje detalj ska integreras i spelarens individuella stil. Och att inte leta ursäkter och undanflykter utan verkligen förstå vad som behöver göras bättre och sedan gå för det fullt ut.

– Det är en grund som jag vill förmedla till mina adepter också i min roll som tränare. Fast också att skapa en ömsesidig och djup ”ge-och-ta-process” med spelaren, att spendera mycket tid tillsammans även utanför träningshallen. Så vi fokuserar på samma spår och följer vägen till våra mål tillsammans. ■

GRATTISKRAM.

Tommy Danielsson kramar om sin hustru, Ni Xialian, efter att hon 38 år efter sin första VM-medalj åter fick stå på prispallen i ett VM.



PINGISEN BÅDE JOBB OCH HOBBY

Brons 38 år efter första VM-medaljen

Genom åren har Sverige haft många landslagscoacher utomlands. Mest meriterad som spelare av våra nuvarande internationella tränare är Tommy Danielsson, som är förbundskapten för Luxemburg. Han medverkade själv som spelare i tre VM (1979, 1981 och 1983) och har två SM-guld på sin meritlista.

TEXT: PER HÅLLSTRÖM, FOTO: PER HÅLLSTRÖM, PRIVAT

Efter en sejour i Australien, som han också representerade på World Cup 1984, 1985 och 1986 för just Australien, är han sedan 1995 bofast i Luxemburg.

Tommy Danielsson är gift med Ni Xialian, som tog VM-guld för Kina redan 1983, i lag och mixed-dubbel. Det ofattbara är att hon vid årets VM i Houston åter får kliva upp på prispallen, denna gång i damdubbel i par med Sara

de Nutte.

– Det kan inte finnas någon i någon sport, som är 58 år och 38 år efter första VM-medaljen är på pallen igen i ett VM, kommenterar Tommy Danielsson.

Spelat fem OS

Ni Xialian, eller Charlene, han kallar henne, har spelat på högsta nivå i sex decennier. Hon har kvalat in till sju Olympiska Spel,

men deltagit i fem.

– 2004 i Aten missade hon då vår dotter föddes då, sade Tommy Danielsson.

Celine Danielsson är nu 18 år och hon vill gärna komma in på veterinärlinjen på Uppsala universitet, vilket är planerat ska ske om två år.

Ni Xialian har också en son, Willy Lin, från tidigare förhållande, som bor hemma. Han är utbildad sjukgymnast och hjälper till att hålla sin mamma fit for fight.

Tommy har också barn från tidigare förhållande men de är äldre och bor inte hemma.

Forts. nästa sida



VM BRONS I HOUSTON. Ni Xialian och Sarah de Nutte, Luxemburg tog brons i damdubbel vid VM i Houston 2021.

Fortsättning från föreg. sida

I Gislaved har Tommy och Charlene ett sommarhus som de försöker vara i så ofta de kan. Det är på 280 kvadratmeter, varav de i ett rum på 70 kvm har installerat ett pingisbord.

– Där brukar vi vara innan stora tävlingar, exempelvis i somras innan OS, sade Tommy Danielsson.

När de skaffade huset blev det naturligt att hon kontaktade närmaste pingisklubb i Pingisligan, Halmstad BTK, där hon spelade säsongen 2016-17.

När hon träffade sina lagkamrater i Halmstad BTK första gången konstaterade Charlene att hon

skulle kunna vara farmor till resten av spelarna, som är födda kring millennieskiftet.

Lärorikt att spela mot Charlene

För Jennie Edvinsson var det en fantastisk upplevelse att få spela med Ni Xialian.

– Det är oerhört lärorikt. Hon kan så mycket och har så mycket att lära ut, sade den då 15-åriga Jennie Edvinsson.

För att få lite perspektiv till saker och ting kan nämnas att när Ni Xialian var i samma ålder som Jennie var hon rankad tvåa i Kina, vilket i praktiken innebar att hon var tvåa i världen.

– Jag har över 40 års erfarenhet av världspingis. Jag har fortfarande

de hög motivation och är alltid inspirerad när jag spelar. Jag har också ett stort ansvar och också förmedla vidare min kunskap till de yngre spelarna, förklarar Ni Xialian.

Jennie Edvinsson tog också chansen att vid några tillfällen träna med Ni Xialian i sommarhuset Gislaved.

Ni Xialian är vänsterhänt, har pennfattning med långa naglar och det är inte lätt att bemästra hennes svårslästa spelstil. Så sent för någon månad sedan besegrade hon Wang Yidi, semifinalist på VM, och Linda Bergström i en WTT-tävling i Slovenien.

Kör bara bollar

Charlene spelar inte för att tjäna pengar utan för att hon tycker det är så roligt och så länge hon känner att hon kan hävda sig kommer hon att hålla på. På frågan om de skulle spela mixed på veteran-VM så är det inte aktuellt.

På frågan om hur det går om de skulle spela match vill Tommy inte svara. En känslig fråga minst sagt...

– Vi kör bollar och övningar, svarar Tommy diplomatiskt.

De har planerat för tiden då Charlenes karriär är över och det är tänkt att de ska tillbringa ännu mer tid i sommarhuset.

Tommy Danielsson

Född: 29/1 1959 i Trollhättan

Meriter: Spelat VM 1979, 1981 och 1983

Silver på SOC 1979 i dubbel med Ulf Thorsell, SM-guld i dubbel 1980 med Ulf Thorsell, SM-guld i mixed dubbel 1981 med Anneli Hernvall. Några internationella titlar och medaljer på Ungdoms-SM. Har medverkat i 12 landskamper. Spelade för Trollhättan fem säsonger (1975-1980) i Elitserien.

Ni Xialian

Född: 4/7 1963 Shanghai, Kina

Meriter: Meriter: VM-guld i lag och mixed 1983, VM-silver i dubbel 1985, EM-guld i singel 1998, 2002, mixed 2002, Seger Europa top-12 1996, 1997, 1998, VM-brons i dubbel 2021.

– Jag har stor släkt i Trollhättan, fler än 50 personer, och vi försöker träffas så ofta vi kan. De följer Charlenes matcher hela tiden, så det är roligt och för mig är Sverige hemma, säger Tommy Danielsson, som ändå tillbringat merparten av sitt liv utomlands som spelare och tränare.

Trollhättans BTK genom har genom åren fostrat många duktiga spelare, Tommy och hans bror Björn, Robert Svensson, Anneli Hernvall för att nämna några och på VM fick han glädjen att gratulera trollhättesonen Kristian Karlsson till VM-guldet i dubbel.

I Luxemburg är tyska det



SOMMARHUS. Tommy och Charlene tillbringar mycket till i sitt sommarhus i Gislaved. Självlklart finns det pingisbord i huset.

språk som gäller, vilket Tommy är van vid från sin tid i Tyskland. Men med Charlene talar han engelska. Vissa saker på svenska förstår hon även om hon inte gärna talar det.

Hotel i Luxemburg

Under flera år och fram till i somras har de drivit ett hotell i Luxemburg, men den verksamheten är avslutad och i stället bygger de om hotellet till tio lyxlägenheter.

I Kina är Ni Xialian fortfarande ett stort namn. Luxemburgs premiärminister, Xavier Bettel,

besökte Kina 2020 och det första Kinas president, Xi Jinping, frågade om var Ni Xialian. Hon är känd och aktad på högsta nivå och som presidenten nämnde "hon är vår dotter".

Man har nyligen skrivit ett avtal med ett filmbolag i Kina och 2024 är det tänkt att det ska komma en dokumentär om Ni Xialian.

Sagan om Ni Xialian och hennes livspartner Tommy fortsätter. Självlklart de i fulla drag, både i pingishallar världen över, i huset i Gislaved och hemma hos släkten i Trollhättan. ■

SVENSKA-FÖNSTER POOLEN 2022
26-27 FEBRUARI ALFTA SPORHALL * CR3

Spelform: Poolspel, klasser i **fetstil** ingår i Norrlands GP

Lördag: P/F9, P/F11, P/F13, P/F15, HS/DS3, HS5, HS4, R1-5, S6-10

Söndag: P/F10, P/F12, P/F14, H6, HS1, HS2, HS4, HS5, HJ/DJ17

Upplysningar: Mikael Gustafsson 070-695 49 06

eller www.laget.se/alftabtk

Anmälan senast 13 februari under adress: AFTA BTK,

Owénsvägen 12, 828 34 Edsbyn eller mikaelgustafsson400@gmail.com

Tävlingsprogram: TT Coordinator

Arrangör: ALFTA BTK

VÄLKOMNA!



BTK Scania inbjuder till

35:e upplagan av

PÅSKASPELEN

Lör-sön 16-17 april 2021

Karlsunds IH i Landskrona
Internationell tävling

ANMÄLAN: Via e-post: scania.btk@gmail.com
senast den 31 mars.

UPPLYSNINGAR: Kansliet må-to f m 076-16 36 474.

Kvällstid: Isabelle Persson, 072-200 79 09.

MER INFO:

www.btkscania.se



Svenska Bordtennisförbundet
önskar alla medlemmar
och annonsörer
en riktigt God Jul
och ett Gott Nytt År!

Pp - Pingis
www.pppingis.se
Din leverantör av
bordtennisprodukter

**Handla online
på www.pppingis.se!**

TEL: 0730-39 96 35 | E-POST: info@pppingis.se
WEBB: www.pppingis.se



VM-SILVER. Mattias Falck gratuleras av Mikael Holm och Jörgen Persson till framgångarna vid VM 2019.

NAPRAPATERNA ÄR OVÄRDERLIGA

De har stor del i spelarnas framgångar

Två av landslagets viktigaste personer är Mikael Holm, som varit med i många år, och Junior Orantes, som funnits med sedan 2018. Spelarna kan inte nog betona deras betydelse. Ändå får de sällan eller aldrig den uppmärksamhet eller uppskattning de förtjänar.

TEXT: PER HÄLLSTRÖM, FOTO: PER HÄLLSTRÖM, JÖRGEN PERSSON, TRULS MÖREGÅRDH

Vid säsongens båda EM-tävlingar, individuella i Warszawa och lag i Cluj-Napoca, var det Junior Orantes som assisterade. Han var även med på OS-kvalet i Qatar.

– Han är jätte viktig, ovärderlig, guld värd, kommenterade Truls Möregårdh vid EM i Warszawa.

Landslagets båda naprapater delar på uppdragen. Mikael

Holm var med vid VM 2019, OS i Tokyo 2021 och VM 2021 i Houston.

– Jag har varit med i många år. Började med landslaget 1996 och mitt första stora mästerskap var VM 2000 i Kuala Lumpur.

Bättre start kan man knappast tänka sig. VM-guld direkt. Tyvärr har det inte blivit några fler VM-

titlar efter det för Sverige, även om Mattias Falck var nära för två år sedan.

Naprapaterna har ofta fullt upp om det går bra för de svenska spelarna och då blir det långa arbetsdagar som varar till en bit in på småtimmarna.

Långa arbetsdagar

Under EM följde jag Juniors arbete och förhörde mig över hur hans arbetsdag kan se ut. Från läktaren ser man våra naprapater sitta vid sidan om hagen, redo att rycka in om något skulle inträffa som kräver deras assistans.

Vid VM i Budapest 2019 kunde

jag följa Mikael från nära håll då jag också fotograferade och befann mig på golvet.

Vid OS i Tokyo var det Mikael som fanns med för att förbereda spelarna med att ha kropparna i balans.

Hur ofta får spelarna behandling?

– Oftast sker behandlingen efter dagens spel, ibland också i hallen innan match beroende på vad det är som behöver åtgärdas, menar Junior Orantes.

Köbricka för behandling

Som vid EM där många spelare var med långt in i turneringen fick de i princip ta köbricka för att få sin behandling, som vanligtvis tar 15-20 minuter per person.

Vad behandlas oftast?

– Det beror helt på vem det gäller. Truls har ju fått mycket behandling runt sitt knä som han opererat. Annars kan det vara vader, ben, höfter, rygg, nacke, armar, menar Junior Orantes.

Efter Truls båda matcher mot defensivspecialisterna Wang Yang och Panagiotis Gionis var det många muskeldelar som tog stryk och han behövde en rejäl genomgång av hela kroppen.

Hel arsenal med verktyg

Våra båda naprapater har en hel arsenal med verktyg med sig som kan komma till bruk. Förutom att de har en egen massagebänk med sig så finns det apparatur för strömbehandling, de kan sätta in akupunktur och så är förstås deras händer ett viktigt redskap för att lösa upp nervknutar och muskler.

– Naprapaterna är viktiga som en del i alla förberedelser vi gör. Jag hade hög anspänning och fick akupunktur dagen innan EM. Jag har fått behandling för stelhet i



BEREDD. I direkt anslutning till spelhagen finns Junior Orantes beredd att rycka in.



UPPMJUKNING. Det är inte bara uppmjukning inför match som behövs. Mattias Falck får välbehövlig muskeluppmjukning av Mikael Holm efter en tuff match.



NATTMANGLING. Ja, så kanske man kan benämna Junior Orantes behandling av Kristian Karlsson efter en sen kvällsmatch.

benen och ländryggen och då är det viktigt att få musklerna uppmjukade, kommenterar Linda Bergström.

Junior ombesörjde också tejpning på EM, vilket Linda fick för sitt vänstra knä och Filippa behövde tejpas baksida på höger arm. Båda åtgärderna i förebyggande syfte.

För länge sedan hade landslaget med sig både läkare och massör. Så är det inte längre.

– Skillnaden mellan massör och naprapat är det medicinska kunnandet. Numera är det naprapaten som ombesörjer både läkarens och massörens sysslor, menar Mikael Holm.

En annan viktig funktion är den psykologiska och ibland även den pedagogiska faktorn.

– Det är viktigt att vara ett bollplank mellan ledare och spelare. Man får ett stort förtroende och att bygga relationer har helt avgörande betydelse för hur jag kan utföra mitt arbete, säger Mikael Holm.

Återhämtning viktig

En annan viktig sak att förmedla till ledarna och spelarna är att de behöver återhämtning när kroppen är sliten. Kanske svårt för spelarna att acceptera då de inget hellre vill än att träna och spela. Därför händer det emellanåt att spelarna rådfrågar Mikael mellan tävlingar vad de behöver göra för att få kroppen i bästa trim.

En del för förtroendefulla samtal under behandlingen och då är sekretessen en nödvändighet. Spelarna och även ledarna måste känna att naprapaterna finns där för spelarnas bästa.

– Jag har hållit på i många år och man måste tycka att pingis är kul, annars hade det inte fungerat, menar Mikael Holm. ■

Tyresö både här och där

AHLGREN TÄNDE TILL EFTER 20 ÅRS VILA



STOLT GULDPAR. Nicklas Johansson och Jonas Ahlgren såg till att Tyresö BTK blev enda klubb att ta två singeltitlar bland herrarna, 40 och 50. Det var vårt stora leenden. Och inte nog med det, tillsammans toppade de också yngsta dubbelklassen.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: NJ & PS

Vem hade trott att Tyresö BTK skulle lysa upp Veteran-SM i Karlskrona i september? Den snart 40-åriga klubben blev ensam om att ta två guld i herrarnas tio singelklasser.

Först var Jonas Ahlgren bäst bland 50-åringarna och minuterna senare var Nicklas Johansson först i mål bland 40-åringarna efter att ha vänt finalisiffrorna 1-2 till 3-2 mot Upplands-Ekeby's Stefan Franzén.

– När jag hade tagit min största skalp, tre raka mot Lars Millbert, hann jag följa Nicklas i skiljesetet, sevärt, poängterar Jonas.

Nicklas dagar i Karlskrona hade inte kunnat sluta bättre. Tillsammans spelade de hem 40-klasserna i både dubbel och lag.

Utöver detta hann Nicklas Johansson även med att hamna överst på pallen i mixeddubbeln där 40-klassen var inofficiell. Partnern: Spårvägens Elsa Ekman, som tidigare tagit några damdubbeltitlar för Tyresö BTK.

Faluupp vuxne Jonas Ahlgren flyttade till Uppsala innan han hamnade i centrala Stockholm och därefter köpte ett hus i Tyresö.

– Det var endast två kilometer till Skrubbahallen och när jag såg den tog jag mig dit med min åttaårige son Gabriel. Det var fyra år sen. Men jag kom igång ordentligt och tränar två eller tre gånger i veckan.

”Starkare ben”

Jonas Ahlgren som hade gjort ett pingisuppehåll på runt 20 år njuter fullt ut.

– Jag har jätteroligt nu, kör även en del styrketräning och blivit bättre i min rygg och fått starkare ben.

Just fotarbetet framhåller han som den kanske största tillgången när han samlade guld i Karlskrona.

– Jag kom åt bra med min forehead, fick bollarna på bordet och hade låg felprocent, lyder hans summering.

Siffrorna styrker det han säger. På totalt sju singelmatcher, varav tre i gruppspelen,

släppte han endast ifrån sig ett set – mot Tommy Andersson, Norrtälje BTK i kvartsfinalen.

– Tommy, med Ludvikaförflutet, och jag kände varann i yngre dagar och jag visste att han skulle ge mig bra motstånd. En duktig blockeringspelare. Jag gick inte runt lika mycket för att kunna slå till med min forehead som i övriga matcher.

Det blev 11–3 i båda slutseten efter 11–9 till Tommy i andra.

Fyra 11–9-set

I semin mot Jimmy Johansson, BTK Dalen och i finalen



LÅG FELPROCENT. Jonas Ahlgren förlorade ett enda set i 50-singeln i Karlskrona.

mot Millbert höll Jonas ihop spelet när det som bäst behövdes. Fyra av de sex seten i de två 3–0-matcherna slutade 11–9.

– Skönt att kunna ta chansen när Mats Källberg inte var med i 50-klassen, säger Jonas Ahlgren.

Vem han utvecklar de olika slagen mot? Nicklas Johansson, givetvis.

– Ja, vi tränar tillsammans.

Sågas ska att Jonas och Tyresö BTK hade en föregångare i herrarnas 50-klass. Åke Huss vann 2012 – även då i Karlskrona. ■

NY VETERANTÄVLING I STOCKHOLM I MARS

Det kommer finnas flera tävlingsmöjligheter för veteraner nästa år både i Sverige och utomlands. En ny tävling är Stockholm Veteran Open som arrangeras i mars. Nyligen har också ITTF dragit igång en veteran-tour

Veteran-communityn växer och många vill tävla igen. Till Veteran-VM som skulle ha spelats i Bordeaux tidigare i år var det över 5000 anmälda spelare och det uppskjutna Veteran-SM som spelades i Karlskrona i september samlade i princip lika många spelare som vid tidigare SM. Nu när tävlandet är igång igen vill många av dessa damer och herrar visa sin klass igen. I januari är det dags för nästa Veteran-SM, i Halmstad, i april 2022 spelas Nordeuropeiska veteranmästerskapen i Lettland, veckan efter midsommar spelas Veteran-EM i Rimini och nu satsar vi på att etablera en internationell veteran-tävling i Stockholm.

Stockholm Veteran Open kommer att spelas i den nya Pingishallen i Kungsängen, ni vet den med Ping Pong-skulpturen utanför, 19–20 mars 2022. Förutsättningarna för bra pingisspel kan inte bli bättre. 24 nya bord, all annan utrustning på plats och dessutom pingisgolv.

Fyra klubbar står gemensamt för arrangemanget. Tibble-Kungsängen, Spårvägen, Hammarby och Västerås och Stockholms Bordtennisförbund är med och bidrar med erfarenhet och support.

Den sociala delen viktig

Veteraner är inte bara intresserade av att spela pingis. För många är den sociala delen väldigt viktig och därför har det lagts ner mycket jobb på att få till boende och umgänge som deltagarna kommer att uppskatta. En kvarts bilresa från hallen ligger Tammsvik, en konferensanläggning som har allt man kan önska sig, en restaurang i toppklass och relax/pool/gym (och pub). Förhoppningen är att alla deltagare väljer att bo på Tammsvik och att det då blir en weekend som uppskattas av alla och inte minst då den gemensamma middagen på lördagkvällen.

Anmälningarna har redan börjat

trilla in. Från Danmark och Norge har det aviserats att många kommer till Stockholm och intresse har också redan visats från länder på betydligt längre avstånd från oss.

En viktig uppmaning: Vi vill att fler damer ska börja tävla! Fördelningen mellan damer och herrar inom svensk pingis måste vi gemensamt göra nåt åt. Detta gäller tyvärr också inom veteranpingisen. Vi vet att ni finns där ute!

Strax innan pandemin drog det internationella bordtennisförbundet, ITTF, igång en Veteran Tour. Det hann aldrig bli en succé innan Covid satte stopp. Det är inte bestämt om den touren kommer igång igen men istället har det börjat pratas om att eventuellt etablera en svensk Veteran-tour. Diskussionerna kommer att fortsätta och om intresset blir stort för Stockholm Veteran Open så kan den bli en del av en framtida svensk tour. Lyckeby i Karlskrona planerar för en tävling i maj och Ifo i Göteborg arrangerar varje år också en veteran-tävling. Kan det bli en tävling till? Norr om Stockholm? ■

GÖRAN ALDVIK

"TUNG FOREHAND OCH SMASHLOOPAR" 19:e singelguldet för Wang Fridén



HÖGT, HÖGT, HÖGT. Yuexia Wang Fridén tittar alltid uppåt på sina servar och får motståndarna att bli förbryllade. Hur många guld kommer hon att ta?

Gör vad ni kan, kvinnor. Men det finns en veteran som inte går att hejda. Vi behöver knappast säga vem. Yuexia Wang Fridén, så klart.

I Karlskrona fortsatte hon att stapla guldhögarna som började byggas 2013 och 2018. Hon tog nionde raka i damer 50 och fjärde raka i damer 55.

Lägger vi till de sex gulden hon hann ta innan hon lämnade 40-klassen har hon 19 förstaplatser i veteranernas SM-singel.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: JOEL SVENSSON

– En vinnarskalle med klockren, tung forehand och smashloopar, berömde Annie Blomqvist, IFK Täby BTK, sin opponent i 50-finalen.

Annie behöver inte skämmas. Hon knep första setet av Wang Fridén med 11–7 innan matchen helt gick över till Norcopensarnas stora guldsamlare.

– Jag ville möta henne redan i poolspelet för att sen slippa henne före finalen, sa Annie.

I första mötet blev siffrorna solklara 3–0.

Annie Blomqvist kunde vara belåten med sitt silver. Och det blev inte enbart ett utan två. I den andra finalen, 45:ornas, fick hon ge sig för Spårvägens Elsa Ekman. Siffrorna: 0–3 efter 11–13 i inledningssetet.

Tre jämna finalset

I 55-finalen ställdes Wang Fridén mot Annies klubbkamrat Ulrika Hansson och här var det ovisst i tre av de fyra seten: 11–7, 11–9, 10–12, 15–13. Ett skilje var ytterst nära.

– Många har svårt med Wangs servar, men jag tycker att Ulrika hängde med på dem och spelade riktigt bra.

Annie trivs med pingislivet efter sin come back för några år sen.

– Men de nio SM-timmarna på lördagen var lite jobbiga och vissa i hallen tyckte jag såg trött ut. Jag njöt ändå och fick spela ut hela mitt register.

Det blir inte enbart pingisträning två gånger i veckan och seriespel i division 1 där hon efter fyra



TVÅ SILVER. Annie Blomqvist fick ge sig i singelfinalerna mot Yuexia Wang Fridén och Elsa Ekman. Hon kunde bara konstatera: "Wang är en vinnarskalle".

omgångar med tabelltvåan IFK Täby BTK hade vunnit sex av sina elva matcher. Annie har även styrke- och golfpass på veckoprogrammen.

Andermo bland de äldsta

Vi har nämnt två vinnare i tre av damernas singelklasser. Den fjärde, i 70-klassen med fem deltagare, var Wivika Andermo, Spårvägen.

För henne blev det ett guld till i äldsta mixedklassen där hon hade Roger Sundqvist vid sin sida.

Och vad hade Yuexia Wang Fridén mer att komma med? Jo, det blev guld även i 50-dubbeln där hon kamperade ihop med Eva Lindh, Särö IK. Det gör att hon kan räkna till sammanlagt sju dubbelguld i tre ålderskategorier. Lägger vi till mixedguldet med maken Hans Fridén 2011 står hon med totalt 27 veteran-SM-guld. ■



DUBBELGULD. Här kamperade Norcopensarnas Yuexia Wang Fridén ihop med Särös Eva Lindh.



POLARNA I LINNÉPARTILLE. Per Svensson, till höger, och Torbjörn Andersson känner varann väl och sågs i både singel och dubbelfinalen för 65:orna. Men bara en av dem kunde ta två guld och det blev Per, som hade väntat i 13 år på ännu en singeltitel.

Spöket är borta för teknikern Per

Per Svensson satte dit Gert Klang i slutmatchen och tog Veteran-SM-guldet bland 50-åringarna 2008.

– Därefter har jag sett ett spöke framför mig.

Nu kan den 67-åriga tekniska konsulten glömma det.

Efter finalförlusterna i tre olika klasser 2009 (Göran Skogsberg), 2019 (Dan Lagerlöf) och 2020 (Roger Sundqvist) hittade han öppningen 2021 genom att klippa till LinnéPartille-kompisen Torbjörn Andersson i 65:ornas final.

– Jag är nöjd med två guld och bronset i lag, sa Per efter Karlskronaresan.

– Den andra fullträffen kom i dubbeln – med just Torbjörn för andra året i rad.

I singeln fick Per slita hårdare än i dubbeln. De två slutmatcherna gick väl an efter de förlorade förstaseten – 5–11, 11–4, 11–5, 11–7 mot Leif Cruuka, Skellefteå AIK BTF och så 4–11, 11–8, 11–5

mot Torbjörn.

– Jag har lätt för Torbjörn, som sällan slagit mig.

7–10 i skilje...

Värre var det i kvartsfinalen mot Lars Andersson, Katrine-

Forts. nästa sida

Fortsättning från föreg. sida

holms BTK. Per Svensson åkte dit med 10–12, 9–11 innan han hittade rätt med 11–6, 11–7, 12–10.

– Vid 5–2-ledningen i skilje tänkte jag inte riktigt klart. Inte många minuter senare stod det 7–10 och jag började räkna i huvudet, precis som jag brukar öva på och skoja om högt när jag tränar. Jag hade läst in honom och klarade honom efter de fem raka poängen.

Det blev helt olika tillställningar mot de två Andersson.

– Jag måste ge Lars kredit för att han drog ner på tempot och placerade bollarna så bra med sina nabbar. Jag fick kämpa och satte bollarna i mitten på bordet innan jag tryckte till. Jag brukar vinna mot deffar och var effektivare mot Torbjörn med hans konstiga gummi på backhandsidan, klagar Per Svensson.

Han betonar hur viktig pingisen är för honom.

– Inte minst socialt.

”Varför inte fler?”

Per tränar ofta med Torbjörn, Bo Freyschuss och Åke Ström, men även med en del ungdomar.

– Oftast sker det i Göteborg. Gulden gläder Per som säger: – Men jag undrar varför jag inte vunnit ännu fler.

Beror det på att han försakat träningen periodvis beroende på resorna i jobbet som teknisk konsult och de årliga decembertripperna till Thailand sen 2010?

Allt nog, Per, du har ändå fått ihop drygt dussinet guldmedaljer i Veteran-SM. Två i singel, tre i dubbel (den första med Ingemar Söderberg i 60-klassen 2015) och inte mindre än åtta i lag med fyra olika partners. ■

Norrländska guldrepriser och full hand för Kratz



DAGS IGEN. Luleås Roger Sundqvist var lika sammanbiten i årets Veteran-SM som i fjolårets. Efter guld i 65-klassen kunde han nu ta ett i 70-klassen.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: JOEL SVENSSON

Norrlänningarna är sega och tjuriga. Eller?

Vi vet bara att Ove Johansson från Skellefteå och Roger Sundqvist från Luleå inte gav sig i år heller i Veteran-SM. De var enda männen som försvarade singeltitlarna från Helsingborg 2020.

Ove fick slita hårdast för att toppa 60-klassen med dess 54 startande. Såväl semin som finalen gick till ett femte och avgörande set. Det blev 15–13 mot Backs Bo Lindmark och 11–9 mot Västerås Dan Lagerlöf.

Ove kunde andas ut igen. Den tidigare axelskadan gjorde sig inte påmind i år heller.

– Vinnarskallen finns kvar, fick han ur sig efter fjolårets guld.

Han sa nog samma sak i år.

Efter att ha vänt 1–2-underläget till 3–2 i kvarten mot Safirs Arvi Grapenhed blev det en något lugnare avslutning för Roger Sundqvist, som klivit upp till 70-klassen, mot Norcopensarnas Thomas Stenberg (3–1) och Safirs Göran Skogsberg (3–0).

Ove Johansson (med Stefan Sandberg, Huskvarna Södra IS) och Roger Sundqvist (med Hans-Erik Börjesson, LinnéPartille PK) sällade sig till en sextett som dubblade i Karlskrona. De övriga som vann både singeln och dubbeln var Jonas Ahlgren, Nicklas Johansson, båda Tyresö BTK, Per Svensson, LinnéPartille PK, och Kenneth Lönnberg, Särö IK. Den sistnämnde i 85-klassen.

I den andra stora herrsingelklassen, 55-ornas, räknade vi också till 54 startande. Christer Wärgren,

Upplands-Ekeby IF, gjorde som Ove Johansson för att ta guld – spetsade spelet i slutskedet. Han slog Lyckeby's Mikael Karlsson med 11–5 efter att ha tappat 2–0 i set till 2–2.

Fem klasser, fem guld

Många veteraner är oförtröttliga i sin pingiskamp. En som vi absolut inte får glömma är Vadstena BTK-trognen Sven-Olof Kratz från Borghamn. När han hade satt dit IFK Lidköpings Rolf Johansson med 11–9, 9–11, 3–11, 11–7, 11–8 kunde han konstatera att han vunnit fem olika singelklasser under 20 år som pingisveteran.

Här har ni Kratzraden med finalmotståndarna:

- 60-klassen 2002 (Hans Johansson)
- 65-klassen 2009 (Rolf Näsborg)
- 70-klassen 2010 (Bo Torinsson)
- 75-klassen 2015 (Bo Torinsson)
- 80-klassen 2021 (Rolf Johansson).

Björks sjunde guld

En annan som har guld täckning i flera klasser är Lennart Björk i IF Norcopensarna. När östgöten finalslog Carl-Olof Jagebro, Varbergs BTK med solklara 11–2, 11–3, 11–7 i 75-klassen stod han som singelvinnare i Veteran-SM för sjunde gången. Då hade han varit guldlös i sex år efter triumfen i 70-klassen där han finalbesegrade Ängbys Kent Nilsson. Men han var med och vann dubbeln både 2019 (70) och 2020 (75).

I 50-klassen tog Lennart Björk fyra singelguld på fem år 1996–2000 för Norcopensarna och 2007 ett för Finspångs AIK i 60-klassen. När han vann 2015 representerade han KFUM Norrköping.

Och vem tog hem årets näst yngsta klass, 45? Daniel Törn gren, IFK Lund som klämde till Jonas Permevik, Kågeröds BTK med 11–4, 7–11, 11–5, 11–2 i finalen.

I dubbeln fick Daniel nöja sig med ett silver. Där hade han nämnt Jonas vid sin sida. ■



FÖRSVARADE TITELN. För andra året i rad var Ove Johansson, Skellefteå bäst bland 60-åringarna. Han finalslog Västerås BTK:s Dan Lagerlöf, till vänster. Semifinalisterna som fick ta emot bronsmedaljerna hette Bo Lindmark, Back BTK och Göte Svensson, BTK Safir.

Nytt hjärta – och silvertårar bara fem månader senare



FULL FART. Trots hjärtbytet drar sig inte Ulf Ununger för att använda racketen tre gånger i veckan – två gånger tränar han pingis och en gång padel.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG. FOTO: JENNY FREJING

Det gick inte att hålla tillbaka tårarna. Varken hos Ulf Ununger eller hans dubbelpartner Hans Kroon.

– Alltihop är så överkligt, sa Hasse när de nått finalen och fixat ett silver.

Han hade inte väntat sig att de tillsammans skulle stå här i Karlskrona den 10 september med tanke på att Ununger fått ett nytt hjärta inopererat så sent som i april.

Kroon ville inget hellre än att ställa upp i 65-årsklassen med Ununger. Den gamle förbundskaptenen hade fått förfrågningar från många andra men avvägtade in i det sista för att se hur kompisen mädde.

– Två månader före Veteran-SM, tre månader efter hans hjärtbyte, körde vi igång vid bordet. Vi tog det medvetet lugnt i början, säger Hasse.

Anmälan var gjord och så kom klartecknet från Ulf Ununger som känt sig allt piggare vid pingisbordet:

– Jag ställer upp med dig, Hasse!

För att ta sig till finalen behövde Kroon/Ununger två segrar i gruppspelen och därefter som semiseedade tre segrar i huvudturneringen.

”Hasse är lurig”

Er bästa match, Ulf?

– Det var semifinalen mot gode vännen Göran Aldvik och Sölve Pettersson.

Kroon/Ununger vann femsetaren med 5–11, 11–4, 11–5, 9–11, 11–6.

– Hasse är lurig att möta i dubbel, det visste jag. Jag såg till att lägga tillbaka bollen och så fick han göra resten. Det fungerade.

Att finalen mot LinnéPartilles fjolårsmästare Torbjörn Andersson och Per Svensson skulle bli en ännu marigare uppgift insåg både Kroon och Ununger.

– Jag försökte skjuta på finalen för Uffes skull. När den kom igång hade vi det svårt i de två första seten – 1–11, 4–11. Men vi vann tredje med 11–8

och ledde nästkommande med 7–4 och 8–6. Om vi tagit det där fjärde hade vi kunnat pressa dem ytterligare, säger Hans Kroon i sin tillbakablick.

Så vi då någon förändring i Ulf Unungers spel jämfört med tidigare år?

– Från att ha varit en mer renodlad defensivspelare håller jag min nu närmare bordskanten, betonar han.

Pingis – och padel

Att han kunde hämta ett SM-silver fem månader efter att han fått det nya hjärtat i Lund överraskar honom.

– Hade förväntat mig att det skulle ta minst ett år att komma igång ordentligt. Skönt att det gick fortare än så.

Han tränar inte enbart pingis två gånger i veckan med Boo KFUM. En dag ägnar han sig åt padel och tycks njuta av livet i båda bollsallarna.

Han hade väntat i två år på hjärtbytet efter att redan i december 2018 fått en mekanisk pump, driven av batterier, inopererad.

– Hjärtpumpen är en permanent lösning för många, men de flesta får den i väntan på ett nytt hjärta, säger Ulf Ununger.

I fjolårets Veteran-SM i Helsingborg spelade han med hjärtpumpen.

– Problemen började egentligen 2002 då jag drabbades av hjärtsvikt efter en vanlig förkylning.

En beundransvärd kämpe, denne Gustavsbergsbo.

Nästa år får vi nog se honom både i Veteran-SM i Eskilstuna och i Veteran-EM i Rimini. ■

Stopp efter två U21-steg

Två år i rad har Sverige saknat manlig representation i U21-EM. Men kvinnorna har funnits där, tre i kroatiska Varazdin 2020 och fyra i belgiska Spa i november 2021.

I år var ingen blågul med i slutstriderna.

Nomin Baasan blev gruppetta, 3–0 i matcher, och Alma Rööse grupp-tvåa, 2–1 i matcher, vilket gjorde att de kom in i andra steget med ännu ett gruppspel. Tyvärr, där nollade både Baasan och Rööse.

För Rebecca Muskantor, 1–2, och Hannah Holgersson, 0–3, tog U21 slut efter det inledande gruppspelet.

Annat var det året före då Stina Källberg efter två gruppsegrar tog sig till åttondelen och avancerade vidare till semifinalen där Andreea Dragoman blev för svår.

Samma rumänska som tog silvret då fick nöja sig med bronset nu. Men hon kunde gotta sig över att tillsammans med landsmannen Rares Sipos ta hem guld i mixed-klassen.

Årets singelsegrare: Annett Kaufmann, Tyskland, som satte

Mariia Tailakova, Ryssland på plats i finalen med 4–2.

På herrsidan slog greken Ioannis Sgouropoulos till fullt ut i singeln för andra gången. 2019 i Gondo-mar, Portugal finalbesegrade han Gerrit Engemann, Tyskland med 4–3 och nu Maksim Grebnev, Ryssland med 4–3.

Grebnev? Ni minns väl dennes imponerande framträdande i lag-EM i rumänska Cluj-Napoca där han slog Anton Källberg? 3–0 för Grebnev och 3–0 för Rumänien i semifinalen.

U21-EM spelades för tredje året och i premiären i Gondomar deltog Sverige med två herrar och tre kvinnor. Stina Källberg kom längst av de våra i singel även då – åttondelen. ■

ÖRJAN WESTBERG

Fan Zhendong igen

Det är ingen enkel uppgift att sätta stopp för Fan Zhendong.

En dryg vecka efter VM-triumfen i USA fanns han i Singapore och spelade hem världstourfinalen – i år benämnd WTT Cup Finals.

Det var Fans tredje triumf på sex finaler under sju år.

Även om Fan tappade andra finalsetet mot japanen Tomokazu Harimoto var han aldrig hotad: 11–8, 9–11, 11–9, 11–7, 11–5.

För tredje året i rad var Mattias Falck ensam svensk i världstourfinalen. Han mötte Harimoto direkt

i åttondelen och föll i tre raka, 6–11, 8–11, 8–11. I fjol, då svensken var mer på hugget, tog han ett steg åt rätt håll när han besegrade fransmannen Simon Gauzy. Sen påminde kvarten mot Ma Long om VM-finalen i Budapest 2019. Ma Long kunde aldrig slå sig till ro.

På damsidan trädde nya kinesiskor fram. Efter fyra triumfer 2017–2020 fick Chen Meng ge sig för Wang Yidi i semin innan Sun Yingsha slog till i finalen, 4–2. ■

ÖW



FOTO: PELLE HÄGGLUND

BOLLGLÄDJE. Den 16 man starka truppen på träningsläger innan VM:et i Berlin. Träningslokalen är Spårvägens i Stockholm.

PING PONG PARKINSONS

Unikt VM spelades i Berlin

Pingis är den enda sport i världen med ett VM för människor med Parkinsons sjukdom. I september avgjordes det i Berlin med en stor svensk medaljskörd – 3 guld, 5 silver och 4 brons.

Två medaljer tog det svenska pingislandslaget i Houston. Där ligger man i lä om man jämför med vad Parkinsons-landslaget presterade i Berlin-VM.

Där tog truppen medaljer i åtta klasser och 12 av den 16 man starka truppen tog medaljer.

Nu går det inte att jämföra de båda VM:en. Antalet klasser är betydligt fler i Parkinsons-VM och självklart är inte konkurrensen lika stor sett till antal spelare.

Klasserna bestäms av ålder och grad av neurologiskt handikapp.

– Det viktigaste är inte att vinna utan att delta, säger Pelle Hägglund. Den sociala biten är minst lika betydelsefull som själva tävlandet.

Pelle Hägglund har många

roller i landslaget. Han är coach, sparringpartner, fixare, lekledare, peppar, fotograf, mental coach och tröj- och tryckansvarig.

Till vardags håller han till i Spår-



COACH. Pelle Hägglund erfaren pingisspelare som älskar att lära ut pingis. En fotskada sätter numera stopp för eget spel.

vägens lokaler där han organiserar pingisträning för Parkinsons-sjuka.

– Det är 25-tal personer som tränar två gånger i veckan.

Själv tränar inte Pelle Hägglund. Han har en karriär som spelare bakom sig men skadade en fot för några år sedan som omöjliggör pingisspelande.

– Min glädje är att lära ut pingis och se hur alla växer som pingisspelare. Trots handikappet kan alla lära sig bollsäkerhet, serva, smasha och skruva.

Ett VM som är unikt

Något VM för Parkinsons-sjuka finns inte i någon annan sport än just pingis. VM:et i Berlin var det andra som arrangerades. Det första var i New York 2019. Det samlade 80 spelare från 20 länder. Årets VM i Berlin blev större. Här deltog 195 spelare från 25 nationer. Hade det inte varit för pandemin hade

detsäkert blivit fler. Medarrangörer till VM:et är det internationella förbundet, ITTF.

Nästa VM spelas i Zagreb, Kroatien i september år 2022.

Många fina prestationer

Många fina prestationer gjordes i Berlin. Men några var väldigt speciella.

– Historien om Maria Wäneskog är särskilt värd att nämna. Maria, från Spårvägens BTK, vann alla sina matcher i gruppspellet. Maria spelar i rullstol sedan några månader tillbaka. Maria har tidigare spelat stående men efter en fallolycka och en misslyckad höftoperation blev det från rullstolen som Maria nu har möjlighet att spela sina matcher. Vilken prestation och vilken comeback, berättar Pelle Hägglund.

– Nämnas kan också Conny Magnusson och Angela Hagman. De vann en match i mixed. Angela stack emellan med dialys på fredagen för att fortsätta spelet under eftermiddag/kväll. Conny förlorade två matcher i singel i skiljeset i gruppspellet och vann mot en betydligt rörligare spelare. Conny slutade till slut tvåa i consolationtävlingen, kommenterar Pelle.

SBTF representerat

Svenska Bordtennisförbundet var representerade i Berlin via ordförande Petra Sörling och förbundschef Thomas Buza.

– Det är fantastiskt att se det



DUBBELGULD. SBTF:s ordförande, Petra Sörling (t v), i samtal med en del av de svenska truppen. I samband med VM:et träffades pingisdare från hela världen.



FOTO: PELLE HÄGGLUND

DUBBELGULD. Conny Magnusson, Spårvägen, är en stor kämpe, som slutade två i consolationtävlingen. Här tillsammans med en spelare från Tyskland efter spelad match.



25 NATIONER. Trots pandemi samlade Berlin-VM 195 deltagare från 25 nationer. Förra VM:et i New York hade 80 spelare från 20 nationer.

växande intresset för bordtennisen bland de som drabbats av Parkinsons sjukdom. För SBTF är det en absolut självklarhet att bidra till att förbättra hälsan för dessa personer om vi kan och därför vill vi mer än

gärna arrangera såväl nationella som internationella Parkinsonsevenemang på hemmaplan framöver, säger Petra Sörling. ■

**MARIT BRODD-ALMGREN,
STAFFAN BENGTTSSON**

pingis & parkinsons

Pingis är en idealisk sport för Parkinson-sjuka. Den ger inte bara fysisk träning utan också motorisk, vilket kan skjuta upp neurologiska symtom. Med sjukdomen följer att rörelser blir långsamma och skakiga. Det är omväntat av många som tränar pingis och har Parkinsons sjukdom att man mår bättre både fysiskt och psykiskt. Någon bot finns inte. Däremot hoppas man i framtiden kunna ersätta döda dopaminproducerande celler med inopererade stamceller. Än så länge handlar det om forskning.

svenska medaljer i Berlin

Herrdubbel klass 2

2. Scott Owen Stielstra/Jörgen Sjöstedt, USA/Sverige

Herrdubbel klass 3

1. Stefan Kling/Jan Norlindh, Sverige
2. Hans Arnell/Erik Åstrand, Sverige

Damsingel klass 3

2. Marita Juhlin, Sverige

Herrsingel klass 2

3. Erik Åstrand, Sverige
3. Olle Rydberg, Sverige

Herrsingel klass 3

1. Jörgen Sjöstedt, Sverige

Damdubbel klass 2

2. Marita Juhlin/Lin Zhiang Freund,
3. Cecilia Hiort/ Eva-Lena Jansson

Mixeddubbel klass 2

3. Erik Åstrand/Martha Juhlin, Sverige

Mixeddubbel klass 3

1. Lars Rokitta/Petra Scheurig, Tyskland
2. Jan Norlindh/Gun Nilsson, Sverige



DUBBELGULD. Sofie Eckeröth, högerhänt, klipper till bollen och Emma, vänsterhänt, är beredd att ingripa på den eventuella returen. Efter tre spelade dubbelmatcher tillsammans på sex serieomgångar hade de 9-0 i setkvot. Här syns de i Alleröds BTK:s dräkt.

– Jag själv fick nöja mig med spel i tredjedivisionen. Emma och Sofie ägnade sig åt gymnastik och simning innan de började med pingis i åttaårsåldern. De gick över till en svårare sport. Men de har inte visat någon rädsla.

”Spännande...”

– Jag är glad över det här spännande projektet, säger Sofie Eckeröth som för sex månader sen gick över till korta nabbar för att få till en bättre forehand.

Hon känner att det går åt rätt håll.

Vad är Emmas effektivaste sida?

– Det är servarna, säger Sofie.

Emma själv lägger till:

– Jag har en bra backhand.

Ambitionen att utvecklas är stor hos båda tvillingarna Eckeröth.

Enligt Sofie kom hon till världen fem minuter före Emma.

Återstår att se hur Kosta SK hanterar fortsättningen av division 1-spelet som fortsätter 16 januari med omgångarna 9-10 och avslutas 26 mars med omgångarna 13-14 hemma i Kosta. Två andra tjejer som ingår i Kostatruppen är Tuva Ronnebring (6-2 i kvot) och Anna Persson (4-2).

I dubblarna har Kosta ett litet plus, 4-2. Här har tvillingparet funnits med i samtliga segermatcher – mot Eslövs PK C, Kättilsmåla, Leksjörp B och Askims BTK – och förlorat endast ett set. Ett bevis på att de tillsammans förstår och stöttar varann. ■

Kosta och tvillingarna på väg mot Superettan

Det var inte så längesen som glasbruket Kostas företrädare bestämde sig för att satsa på pingis. Och redan ser vi ett uppsving. Efter åtta omgångar återfinns Kosta SK:s damlag överst i division 1 Södra och tankarna leder mot Superettan.

Vid sidan av 22-åringen Sofie Andersson är det två 15-åriga tvillingar som bidragit till framfarten, Emma och Sofie Eckeröth från Hilleröd norr om Köpenhamn.

TEXT: ÖRJAN WESTBERG, FOTO: PALLE VEDEL

Kosta har 48-11 på de åtta första matcherna och vänsterhänta Emma står där med 14 vinster av 16 möjliga och högerhänta Sofie med nio av tolv möjliga. Den äldre Sofie har ledarrollen med full pott – 11-0.

Hur tvillingarna hamnade i det svenska seriespelet? Deras moderklubb är Alleröds BTK, bara tre kilometer hemifrån. Vid ett träningsläger fick de kontakt med Magnus Mallander och senare

Malte Möregårdh och Kim Nyländer, falkenbergaren som är tränare i Köpenhamns BTK.

På fredagarna åker tvillingarna till Köpenhamn för att drillas. Sammanlagt fyra pass i veckan kan ibland bli ett femte på helgerna.

Tvillingarna föddes i Hanoi i Vietnam och adopterades av familjen Eckeröth.

Pappa Lars hade själv varit inne i pingisens värld, vilket kanske påverkade hans döttrar.



pingis.se
TTEX table tennis expert

HALMSTAD BTK & STIGA & TTEX
INBJUDER TILL

STIGA®



Summercamp 2022



Våra tränare och ledare från Halmstad BTK:s framgångsrika stab med Ulf ”Tickan” Carlsson och Fredrik Håkansson i spetsen har som ambition att erbjuda er en fantastisk vistelse med bra träning, roliga aktiviteter och en bra gemenskap med minnen för framtiden. Övriga tränare kommer att vara Fabian Åkerström, Sebastian Lundahl, Wille Kindblad och William Björklund. Halmstads elitspelare på dam- och herrsidan kommer att assistera och erbjuda sparring.

Träningen äger rum i en av Europas bästa pingishallar, Halmstad Arena. Vi bor och äter på Sannarpsgymnasiet endast 500 m från hallen.

I lägeravgiften ingår boende, helpension, frukt, kvällsaktiviteter, lägerturnering med bra priser och Stigas senaste T-shirt.

2021 var vecka 1 fullsatt tidigt så boka snarast för att få den plats du önskar.

Upplysningar: Lars Holmqvist 0708-34 75 44, tickan.uc@gmail.com
HBTK kansli 070-612 09 13 eller www.halmstadbtk.se

Lägerveckor

Vecka 1, 10-15 juli, Vecka 2, 17-22 juli, 2 veckor, 10-22 juli

Pris 1 vecka: 3350:-, 2 veckor 5500:-

Anmälan

Registrera dig på vår anmälningsblankett som du laddar ner på vår hemsida www.halmstadbtk.se under rubrik **Summercamp 2022**.

Din anmälan mailar du till summercamp@halmstadbtk.com

I samband med anmälan sätter jag in 600:- på bankgiro 203-6846 (som återbetalas om lägret blir fullt)

DNA
MADE IN GERMANY



THE POWER WITHIN



DNA S PRO

The soft sponge provides an increased "dwell time" (contact time between ball and rubber) and more control without loss of spin or speed. In addition, the rubber generates the characteristic soft click sound.



DNA M PRO

The medium hard sponge offers the perfect balance between control and speed, making it possible to complete rallies on the third ball or play with a lot of spin without compromising on control.



DNA H PRO

The hard sponge is designed for those seeking the very best. This rubber provides the power and speed required to complete rallies in a quick and efficient way.

Used by Truls Möregårdh and Ioannis Sgouropoulos.